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Amerika
Amerika liepos 10 padarė 

pirmą žingsni satelitinei televi
zijai. Aplink žemę paleistas sa
telitas, vardu Telstar, kuris pri
ima ir perduoda televizijos pro
gramas, radijo, telefono ir te
legrafo pranešimus- Tam reika
lui yra Įrengtos dvi stotys A- 
merikoje (Andover, Me.; Holm- 
del, N.J.), viena Prancūzijoje ir 

.viena Anglijoje. Naujos stato
mos Vokietijoje ir Italijoje.

Satelitas Telstar yra 34 inčų 
diametro, 170 svarų, aplink že
mę skrieja 16,000 mylių greičiu 
ir apibėga per 2:36 vai- Sate-

prabilo -iš erdvės

INŽ. FRANK O’NEILL, su- 
konstruavęs televizijos sate
litą Telstar.

litas turi 15,000 įvairių dalių 
su elektrinėm smegenim. Jo pa
gaminimas atsiėjo milijoną do
lerių, paleidimas -— dar du 
milijonus, o visas projektas — 
50 milijonų. Išlaidas padengė 
Amerikos telefono ir telegrafo 
bendrovė; talkininkavo JAV vy
riausybė. Erdvėn buvo paleis
tas Thoro raketos.

Besisukant šeštą kartą aplink 
žemę, iš Andover, Me., buvo 
perduotos pirmos transliacijos. 
Televizijos aparatuose pasirodė 
Amerikos vėliava, pasigirdo 
grojamas JAV himnas. Kalbėjo 
viceprezidentas Lyndon B. 
Johnson iš Washingtono. Pran
cūzijoje buvo matoma ir girdi
ma taip, lyg stotis būtų tiktai 
už keliolika mylių- Anglijoje—- 
silpniau. Liepos 11 vakare iš

tik trumpą laiką, kaip yra tarp 
dviejų stočių. Reikėtų paleisti 
dar 30-40 tokių satelitų ir pri
statyti daugiau stočių Įvairiuo
se pasaulio kraštuose, kad gali
ma būtų bet kuriuo laiku ir bet 
kur tiesiog transliuoti televizi
jos programas ir kita- Bet sėk
minga pradžia padaryta.

Anglų spauda tai pavadino 
“Amerikos triumfu”. Amerikos 
spauda priminė, kad šis sateli
tas niekam negrąso, niekam nė
ra pavojingas, o tiktai naudin
gas. Tai mokslo pasitarnavimas 
žmonijos labai. Maskyos laik
raščiai šį istorinį faktą trumpai 
tepaminėjo, pastebėdami, kad 
bandymas “labai sėkmingas”. 
Tokį pat savo laimėjimą rusai 
būtų puste išpūtę...

ANDOVER, ME., satelito televizijos stotis, iš kurios buvo parodyta JAV 
vėliava ir sugrotas himnas.

Prancūzijos i Amerika perduo- ,
ta 10 minučių programa. Kalbė- PAVERGTŲJŲ EUROPOS TAUTŲ SAVAITE NEW YORKE
jo pašto ministens Jacques Ma- t t c
rette, dainavo Yves Montand, 
žinomas prancūzų dainininkas, 
duota porą vaizdų iš Paryžiaus 
vakarinių pramogų. Amerikoje 
buvo gerai girdima ir aiškiai 
matoma.

Greitai besisukdamas aplink 
žemę nuotolyje, tarp 600 ir 3, 
500 mylių, Telstar gali priimti 
ir perduoti vaizdus ir garsus

Pvergtųjų Europos Tautų 
savaitės iškilmės New Yorke į- 
vyks šį sekmadienį liepos 15- 
Iškilmingos pamaldos bus 10 
vai. šv. Patriko katedroje. Pa
maldose dalyvaus ir New Yor- 
ko kardinolas Spellmanas. Tau
tinėm grupėm katedroje rezer
vuotos vietos. Lietuviai prašo
mi rinktis 9:30 5 Avė. vakari

nėje pusėje, priešais katedrą, 
kad visi organizuotai nueitume 
į katedrą.

Tuoj po pamaldų įvyks vė
liavų pakėlimo ceremonija prie 
Pavergtų Europos Tautų pasta
to (priešais Jungtinių Tautų rū
mus). Čia kalbės kongresmanai 
Victor L- Enfuso ir John V. 
Lindsay.

Koks sprendimas 
del Kinijos?

N. Y. Times vedamajame pa
sisakė už tai, -kad Amerika dė
tų pastangų išvengti karo ir 
pašalinti ginkluotą sprendimą 
klausimam tarp komunistinės 
ir nacionalinės Kinijos. Nuro- 

*do ir galimybes — paspausti 
nacionalinę Kiniją, kad pasi
trauktų ią pakraščio salų ir su
mažintų savo kariuomenę.

J. Alsop (NYHT) rašo, kad 
jų negynimas turėtų didelės 
Įtakos Azijos valstybių nuotai
kom. O jas ginti Amerikos po-

TELEVIZIJOS SATELITAS priima programą iš Amerikos ir perduoda į Europą.

Kita Pavergtų Europos Tau
tų savaitės iškilmių dalis įvyks 
liepos 17, antradienį, 1 v. p.p. 
miesto rotušės sodelyje (City 
Hali Manhattan). Čia įvyks iš
kilmingos apeigos, kuriose da
lyvaus Pavergtų Europos Tau
tų tautinės grupės- Kalbės, be 
kitų, einąs New Yorko miesto 
burmistro pareigas Screvane.

Lietuviai prašomi gausiai da
lyvauti visose trijose dalyse — 
pamaldose katedroje, vėliavos 
pakėlime įi iškilmių apeigose 
miesto rotušės sodelyje.

★
WASHINGTONE liepos 18 

National Press klube bus /pie
tūs, kuriuos rengia Europos 
pavergtų tautų ansamblėja. Pie
tuose 7 vai. vak. pagrindiniu 
kalbėtoju bus Olandijos par
lamento narys Frans J. Goed- 
Irart, kuriam bus įteiktas ir at- 
žymėjimas už jo nuopelnus, re
miant pavergtųjų tautų sieki
mus atgauti laisvę- Taip pat žy
menimis bus apdovanoti sen. 
Hubert H. Humphrey ir kong- 
resmanas Walter H. Judd.

zicijos yra tiek pat patogios, 
kiek nepatogios yra pozicijos 
Berlyną ginti. 1958 nacionalinė 
Kinija sėkmingai apsigynė nuo 
komunistų puolimų, nfes tada 
turėjo pranašesnius lėktuvus ir 
lakūnus. Dabar pranašesnius 
lėktuvus turį komunistai, todėl 
nacionalinė Kinija būtų reika
linga Amerikos aviacijos para
mos iš karto. Rašo, kad tam 
Amerikos karinės jėgos ten yra 
pakankamos.

ŽMOGAUS ĮŽIEBTA SAULE NUŠVIETĖ PACIFIC

— Amerikos U-2 ir satelitu 
surinktom žiniom, Chruščiovo 
tvirtinimai apie jo raketines pa
jėgas buvo blefas.

New Yorke pasikorė senu
kas Ajax Kastenbaum, 103 me
tų. Tėvą rado negyvą sūnus 
Abe, kuriam yra 73 m.

Johnstono saloje, Pacifike, 
liepos 9 amerikiečiam iš trečio 
karto .pavyko Thoro raketa iš
kelti ir susprogdinti 200 mylių 
aukštumoje atominį krovinį vie
no milijono tonų stiprumo. 
Sprogimas nušvietė it dieną di
džiulį Pacifiko plotą tarp Nau
jos Zelandijos ir Havajų. Spal
vos keitėsi įvairiom varsom, 
tartum Fatimos stebuklo saulės 
šokyje 1917 metais. Trumpam 
buvo nutrūkęs radijo ir tele
grafo susisiekimas su Tolimais 
Rytais. Bandymu norėta suži
noti, kiek galima sukliudyti ra
daro signalus ir apsisaugoti nuo 
priešų raketų. Sakoma, rezulta
tai buvę sėkmingi.

Mokslininkai nėra vienos 
nuomonės, ar atominiai sprogi
mai aukštumoje gali paveikti 
atmosferos sąlygas. Apie galimą 
žalą rėkliai šaukiama, kai ban
do Amerika, bet tylima, kada 
tai daro Sovietų Rusija. Šį kar
tą ypač šaukta Maskvoje, kur

tą pačią dieną susirinko bolše
vikų sukviestas vadinamas “nu
siginklavimo ir taikos” kongre
sas. Amerikiečiai atsakė: Sovie
tų Rusija pirmoji vienašališkai 
nutraukė susitarimą atominių 
bandymų nedaryti ir dėl to ji 
neturi teisės kitiem priekaištau-
ti-

TIESOS ŽODIS “TAIKOS” KONGRESE

HONOLULU miestas Havajų salyne atominio sprogimo metu buvo nu 
švitęs it dieną.

Maskvoje bolševikiniame “tai
kos” kongrese, į kurį susirinko 
apie 2000 komunistų ir jų sim- 
patikų, amerikietis prof. Dale 
Pontius iš Chicagos pastebėjo, 
kad negalima visa pikta1 versti 
Amerikai, o visa gera matyti 
tiktai “socialistinėje santvarko
je”- Tokiu būdu taikai nepasi
tarnaujama. Yra kaltės abejose 
pusėse. Kai prof. D. Pontius 
kritikavo JAV vyriausybę, jam 
grausmingai plojo. Kai pabrėžė, 
kad negalima už viską kaltinti 
tik Amerikos, buvo tyla •. . Tai 
parodė, kas yra tas “taikos” 
kongresas.

Liepos 10 kalbėdamas Chruš
čiovas nieko naujo nepasakė. 
Tie patys grasinimai “sulyginti 
su žeme”, jei kas drįstų pulti 
Sovietų Rusiją. Chruščiovo siū
lymas Vakarų Berlyną perduo
ti Jungtinių Tautų globai ir 
apsaugai mažų tautų (danų, o-

landų, belgų, norvegų, čekų ir 
lenkų), tuojau buvo atmestas 
JAV, Anglijos ir Prancūzijos. 
Pareikšta, kad tai ne nauja ir 
visai nesvarstytina, kada Sovie
tų Rusija sau pasilaiko Rytų 
Berlyną.

PROF. DALE PONTIUS

Kongresmanas Edward J. 
Derwinski liepos 16, pirmadie
nį yra išsirūpinęs Atstovų Rū
muose dvi valandas laiko disku
sijoms apie Europos pavergtą
sias tautas- Kalbas pasakys vi
sa eilė pavergtųjų tautų drau
gu.

★ ’

PROKLAMACIJAS ryšium su 
Europos pavergtųjų tautų sa
vaite yra jau paskelbę: guber
natoriai — Connecticut, Dela
ware, Illinois, Oregon ir Tex
as, majorai — Memphis (Tenn.) 
Elizabeth (N.J.), Albuquerque 
(N.M.), v Denver (Col.), Kansas 
city (Ka.), Indianapolis (ind.), 
Portsmouth (Va-), Jefferson Ci
ty (Mo.), Detroit, (Mich.), Pro
vidence (R.I.).

— Pabaltiečių deportacijos 
šiemet birželio mėnesį buvo pla
čiai paminėtos JAV Senate ir 
Atstovų Rūmuose. Apie jas kal
bėjo 34 kongresmanai ir du se
natoriai. Jų visų kalbos tilpę 
’‘Congressional Record.”

— Elektrėnais pavadino vie
tovę, kurioje pastatė šiluminę 
elektros stotį, kuri bus šildo
ma natūralinėm dujom iš Da- 
šavos, Ukrainoje. Elektrėnai 
yra 30 mylių nuo Vilniaus. Gy
ventojų turi 3000- Stoties sta
tybos darbuose 80 proc. darbi
ninkų buvo lietuviai. Mėnesiui 
uždirbo 50-200 rublių, viduti
niškai 94 rublius.

Kaip Vyt. Misevičius padėjo 
demaskuoti sovietinį melą, 
pasmerkti sovietinį brutalu
mą didesnį už gestapo fir iš
kelti vyskupo Matulionio he
roj izmą >

'k

Filmas ir filmas — tokia da
bar yra madinga propagandos 
priemonė. Ją labiausiai įverti
na bolševikai. Bijo filmo, ku
ris demaskuoja bolševizmą ir 
komunizmą. Dėjo didelių pa
stangų, kad būtų išimtas iš apy
vartos Kongreso komisijos pa
rūpintas filmas “Operation Ab
olition”. Savo ruožtu deda pa
stangų Lietuvoje propagandą 
varyti taip pat filmais.

Vienas iš tokių filmų, susuk
tų Lietuvoje, yra pavadintas 
“Kryžiaus šešėlyje”. Tai “pir
moji lietuviška kino apybraiža 
antireligine tema”. Taip ją 
apibūdindamas (Laisvėje bir
želio 26), Vyt. Misevičius, ku
ris tani filmui rašė scenarijų, 
papasakojo, kaip jis rinko sce
narijui medžiagą iš operato
riaus režisieriaus R. Gabalio pa
gamintų foto vaizdų.

★

". .. Vatikano rūmu nuo
trauką pakeičia Šeduva, vieti
nė bažnyčia, iš kurios išeina 
vyskupas Matulionis. Nuaidi vo
kiečiu karo fanfarai, būgnai- 
Vyskupas ramiai eina Šeduvos 
gatve." — rašo Vyt. Misevičius. 
Ir toliau:

“Koks kontrastas? Vatika- 
mas ir mažas Lietuvos miestas 
Šeduva, kur karo metu gyveno 
vyskupas Matulionis, Vatikano 
ir Hitlerio bendradarbiavimo 
liudininkas ir veikėjas. Tai jis 
po hitlerinių fašistų užpuolimo 
koja kojon žygiavo į Leningra
dą su vokiečių kariuomene- Ko 
jam ten prireikė? Jis čia ėjo 
paties popiežiaus Pijaus XII į- 
sąkymu. Matulionis, popiežiui 
susitarus su Hitleriu, buvo pa
skirtas po Leningrado okupaci
jos apaštališkuoju Leningrado 
administratorium. Tokia yra is- 

t torinė tiesa!”.
★

Pirmiausia jame žodžius “is
torinė tiesa” reikia pakeisti žo
džiais “sovietinė tiesa”. Ta “so
vietinė tiesa” reiškia: arkivys
kupas Matulionis yra vienas iš 
nekenčiamiausių komunistam 
asmenų. Nekenčiamas tiek pat 
kaip ir popiežius Pijus XII. “So
vietinė tiesa” reikalauja užpil
ti jų vardą melais. Tačiau vaiz
do gamintojas tuos melus sudė
liojo ne kaip įgudęs propagan
distas, o kaip nemokša siuvė
jas, kurio siūtos siūlės išsiver
tė ir demaskavo “sovietinę tie
są” prieštaraujant faktų tie
sai. Būtent:

1. Vyskupas Matulionis 1941 
gyveno ne Šeduvoje bet Kau
ne. šeduvon jį nutrėmė tik 
bolševikai, po Stalino mirties 
vyskupą išleidę 1956 iš Rusijos 
kalėjimų- Taigi Šeduvoje vysk. 
Matulioniui einant iš bažnyčios 
galėjo aidėti karo fanfarai ir 
būgnai bolševikų, bet ne vo
kiečių. Vyt. Misevičius, vaizduo
damas vyskupą Matulionį, Še
duvoje, dokumentavo bolševi
kų pavartotą prieš vyskupą 
smurtą.

2. Arkivysk- Teofilius Matu
lionis Šeduvoje niekad negyve
no, kol jo ten nenutrėmė rusai 
iš jo diecezijos-Kaišiadorių. Pir
moji rusų okupacija 1941 m. jį 
rado Kaune, šv. ' Nikalojaus 
(kadaisia benediktinių). bažny
čios rektorium. Jį čia rusai ne
kartą terorizavo, atsilankyda
mi valdininkai net iš Solovkų 
kalėjmo, kur jis kentėjo prieš, 
grįždamas Lietuvon'1933. Kau
ne jį rado ir karo metas, kol 
po vysk. J. Kuktos mirties A- 
paštalų Sostas paskyrė Kaišia- 
dorio diecezijos ordinaru (1943 
sausio 9). 1946 rusai vėl jį iš
vežė ir uždarė Vladimiro kalėj
ui an, kur išbuvo iki 1956 ru

dens. Jo ir kitų ten gyvenimą 
aprašo britas kareivis Frank 
Kelly savo autobiografijoje 
(Private Kelly by Himself).

3. Bolševikus persekioja pa
jautimas kaltės, kaip jie susi
tarė su Hitleriu 1939; kaip jie 
po to susitarimo ėmėsi agresi
jos ir žygiavo į. Baltijos vals
tybes, į rytų Lenkiją. Savo kal
tės iš pasąmonio kylantį pa
jautimą nori nuslopinti mela
gingu šauksmu, kad ne jie žy
giavo, bet kad žygiavo į Le
ningradą jų nekenčiamiausias 
vyskupas ...

★

Lietuvių buvusių Lietuvoje^ 
ar dabar esančių, atminime la
bai išlikęs faktas, kaip 1943 
rugsėjo 10 Vilniaus apygardos 
komisaro pavaduotojo Roxono 
įsakyti žandarai įsiveržė į Žiež
marių bažnyčią, gaudydami 
merginas ir moteris darbam Vo
kietijoje. Prel. B. Sužiedėlis, 
Žiežmarių klebonas, nesutikęs 
su vokiečių reikalavimu nu
traukti pamaldas ir išprašyti iš 
bažnyčios žmones, kuriuos vo
kiečiai norėjo suimti švento
riuje, o ne bažnyčioje, ir apie 
tai parašęs raportą vyskupui, 
buvo suimtas. Vyskupas Ma
tulionis parašė protestą ge
stapui prieš bažnyčios išnieki
nimą. Vyskupas buvo iškvies
tas į gestapą ir reikalautas, 
kad protestą atsiimtų. Vysku
pas nesutiko atsiimti. Nebuvo 
suimtas tik dėl to, kad buvo 
visiem žinia, jog vyskupas 12 
metų yra praleidęs bolševikų 
kalėjimuose ir koncentracijos 
stovyklose.

Ko nedrįso padaryti vokie
čių gestapas, tą padarė bol
ševikų enkavedistai — vys
kupą Matulionį antros okupaci
jos metu vėl suėmė ir ištrėmė 
į Rusiją už tai, kad jis taip pat 
protestavo prieš jaunimo ko- 
munistinimą.

★

Toks yra skirtumas tarp 
“sovietinės tiesos” ir faktų tie
sos apie vyskupo santykius su 
vokiečiais ir bolševikais-

Skaitydamas neapykantą ir 
negudriai susiūtus melus apie 
taurų, garbingą ir švento gyve
nimo vyskupą, kurio dvasios ne
palaužė nė bolševikų kalėji
mai, iš naujo ir gyvai įsiklau
sai į Vladimiro Solovjovo įspė
jimą, kad viena iš Antikristo 
žymių yra — melas:

“Melu apsisiautęs Antikris
tas žygiuoja per šimtmečius”;

“Antikristo esmei priklauso 
klastoti viską, kas yra dieviš
ka”.

★

Arkivysk. T. Matulionis yra 
gimęs 1873 liepos 4. taigi ki
tais metais jam sukaks 90 me
tų. Šiuo metu jo sveikata dar 
gera, galvojimas gyvas ii- blai
vus. Praėjusių metų pabaigoje 
popiežius Jonas XXIII, pagerb
damas šį taurų Bažnyčios dig
nitorių ir bolševikų kankinį, 
pakėlė į arkivyskupus.

1
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Kodėl bolševikai Jono Deksnio nesušaudė...
KacT iš Washingtono išvyko 

' Laurynas Kapočius ir jį sovie
tinėje atstovybėje pakeitė Vyt. 
Zinkevičius kaip antrasis sek-

Naujas "ryšininku" su Lietuva dramos veiksmas, kuriame veikėjai yra Amerikos lietu

viu laikraštininkai, buvę rezistencijos veikėjai ir Maskvos enkavedistai.

nimus profesorius, pasirinkau 
tuo metu dar buvusį įmanomą 
trečiąjį kelią. Per turėtus ry
šius su antikomunistine rezis-

V rotorius; kad į New Yorką grį
žo sovietinis korespondentas 
A. Laurinčiukas — lietuvių 
spaudoje didelio dėmesio tie 
svetimos valstybės pareigūnų 
pasikeitimai nesulaukė. Iš lie- 

. tuvių interesų srities išėjo ir 
A. šalčius- Daugiau akys nu
kreiptos į pačių lietuvių veik
lą per spaudą, kurioje atskiri 
faktai susilaukė nervingo at
garsio ir reagavimo.

Tebegyvas filmo reikalas:
Pirmasis filmavo Lietuvoje 

Jokūbas Stukas, antroji S. Nar- 
keliūnaitė. Stuko filmas buvo 
tarp Amerikos lietuvių priim
tas be ginčų. Aštrių ginčų su
silaukė S. Narkeįiūnaitės fil
mas. Pasisakymai buvo tiek ašt
rūs, kad Naujienose J. Berta- 
šius perdavė kažkurio žurna
listo pareiškimą jos kelionę ga
lėjus būti apmokėtą bolševikų- 
Dėl tokio kaltinimo ilgas susi
rašinėjimas tarp Naujienų ir 
Vienybės Narkeliūnaitei pa
reikalavus atšaukti arba išduoti 
ano žurnalisto pavardę, dar ne
baigtas, ir paskutinis lapas — 
Naujienose birželio 30 J. Ber- 
tašius pasiūlė ginčą perkelti į 
Bendruomenės garbės teismą.

Pasisakymai apie gyvenimą 
Lietuvoje:
Dalis laikraštininkų norėjo 

ne tik informuoti faktus iš gy
venimo Lietuvoje, bet ir juos 
pristatyti kaip lietuvių kūrėjų 
laimėjimą. Kiti tuose faktuose 
įžiūrėjo ne lietuvių, bet Mask
vos linijos laimėjimą. Dirva į- 
spėjantį pirštą atkreipė į E. 
Keturakio raštus Vienybėje. 
Po kurio laiko, gegužės 14, tas 
pats Keturakis Dirvoje aiški
nosi, kad iš Vienybės bendra
darbių pasitraukia, nes Vieny
bės redakcija jo raštų mintis 
iškraipanti, nubraukdama; ko- 
mentarus, kuriuos jis buvo da
vęs kaip ironiją keliamiem fak
tam- Naujienose birželio 25 
Vyt. Sirvydas, kaip Vienybės 
redakcijos narys, paaiškino, 
kad ne E. Keturakis pasitrau
kė, bet kad jis buvo “papra
šytas pasekti Šalčių į Laisvę” 
— esą Vienybei jis netinka
mas ...

priimta kaip paslauga Sovietam 
ir dėl to pasmerkta- Dirvoje 
birželio 18 atsiliepta prieš sa
vanorius “padlaižius” laisvame 
pasaulyje: “Okupuotame kraš
te ir dabar tūkstančiai dirba 
administracijoje. Kuriuos jų 
teks smerkti, kuriuos ne, paro
dys ateitis. Bet kurie padlai- 
žiauja laisvėje gyvendami, tų 
toleravimas tai jau tikrai — 
mūsų klaida”. O specialiai kreip 
damas dėmesį į birželio 21 su
kilimą, tas pats laikraštis kon
statavo: “Sušmeižti Birželio su
kilimą yra vienas iš okupanto 
reguliarių kasmetinių tikslų. 
Kremliaus bolševikai ., ■ šiemet 
pirmą kartą sėkmingai jau įkė
lė koją ir į Amerikos lietuviš
ką spaudą”. — (Tai, žinoma, 
nebe pirmą, tik šiemet gal da- 
rėmės jautresni, dėl to ir dė
mesį imam kreipti ...). •

Jono Deksnio reikalas:
Dalis spaudos atkreipė dė

mesį į Maskvos akciją prieš re
zistenciją, prieš vakarų lietu
vius. Tokios akcijos nauju pa
vyzdžiu nurodomas Jonas Deks- 
nys.

Jonas Deksnys, buvęs rezis
tencijos veikėjas, 1949 išvyko 
su slapta misija Lietuvon. Ten 
jis atsidūrė MVD rankose ir 
buvo laikomas nežinioje- Tik 
1960 Tiesoje buvo paskelbta 
jo “išpažintis”. Dabar sovietai, 
matyt, rado, kad atėjo laikas 
jam antrąkart prabilti. Prabilo 
Lietuvoje leidžiamame “Švytu
ry”. Jo atsiminimus ir infor- 

’ macijas "Naujienos" birželio 29 
sutiko tokiu vertinimu:

“Vanagų iš anapus” gaudy
tojai Lietuvoj bus greit susi
gaudę 1949 metais, kad tokius 
buvusius arus kaip Joną Deks- 
nį, neapsimoka šaudyti. Geriau 
panaudoti propagandai, palai
kius keletą metų kalėjime, kol 
‘prasiplės pažiūrų ribotumas’- 
Jonas Deksnys jau rašo ‘Švytu
rio’ žurnale Vilniuj, ką tik no
ri Maskvos propagandistai”.

Kaip J. Deksnys faktus ap
karpo ir iškreipia, parodė jo 
organizacijos draugas K. Dran
ga. J. Deksnys buvo rašęs apie 
Drungą, kad jį, grįžusį 1945

no tarnyba universitete, bet 
dėl dalyvavimo antinacinėje re
zistencijoje, kas MGB akyse 
buvo tolygu antisovietiniam nu
sikaltimui, nes ta rezistencija 
buvo vedama Lietuvos laisvės 
ir demokratijos ženkle ... Vo- 
roncovas man grasino 25 me

tais Sibiro. Išsigelbėti nuo pa
kartotino suėrųimo ir nuteisi
mo man buvo palikta alterna
tyva sekti ne tik prof. Pureną, 
bet dar ir profesorius Lašą ir 
Janulaitį, siekiant juos sukom
promituoti ir iš universiteto 
pašalinti. Įspėjęs apie tai mi-

tencija buvau suvestas su slap
tai iš vakarų grįžusiu J. Deks- 
niu ir Dzūkijoje įveikiančių 
partizanų vadovybe. Iš Kauno 
pabėgau į mišką 1945 m. lap
kričio mėn. Ten gavau įsaky
mą iš rezistencijos vadovybės 
prasimušti į Vakarus”.. .

*r!

PRIEŠ SIŲSDAMI

DOVANŲ SIUNTINIUS Į SSSR
PER KURIĄ NORS FIRMĄ,

PASIKLAUSKITE PATYS SAVĘS
APIE SEKANČIUS DALYKUS:

Ar firma yra patikima?
Ar yra tai įrodžiusi?
Ar ji rūpestingai supakuoja, išsiunčia ir paruošia visus 
reikiamus dokumentus?
Ar ji naudoja geriausias įpakavimui dėžes?
Ar ištikro ši firma dirba daugiau, kaip 25 metus?
Ar ji yra oficialiai patvirtinta?
Atsakymas bus TAIP į visus aukščiau patiektus

klausimus, jeigu jūs .savo dovanų paketus siųsite per bet 
kurį

GLOBĖ PARCEL SERVICE, INC.
SKYRIŲ •

716 WALNUT ST. • PHILADELPHIA 6, PA. • WAInut 5-3455

1.
2.
3.

4.
5.
6.

Birželio deportacijos ir su
kilimai:
Birželio deportacijų minėji

mas dėmesį nukreipė jau ne į 
asmenį, bet į laikraštį. Vieny
bė ta proga mėgino akis nu
kreipti į nacių vykdytas depor
tacijas ir žiaurumus, skelbė 
įam tikras dokumentus, palan
kius bolševikam dabartiniu me
tu. Kitoje spaudoje tai buvo

iš koncentracijos lagerio į Kau
ną, “paskyrė universitete che
mijos katedros asistentu su 
pagrindiniu uždaviniu ... sek
ti profesorių Pureną”. K. Dran
ga dėl to pareiškimo Naujie
nose liepos 5 paaiškino: “M 
GB mane buvo suėmus ir spe
cialiai mane tampyti pradėjo 
Kauno MGB viršininkas pulk. 
Voroncovas ne ryšium su ma-

DOVANŲ SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Siūlome neprilygstamą patarnavimą

Mes pastebėjome, kad per paskutinius šešis mėnesius žymiai 
padidėjo naujų klijentų skaičius, kurių siuntinius mes išsiuntėme , 
pirmu kartu. Tie naujieji siuntinių siuntėjai mūsų patarnavimu 
anksčiau nesinaudojo ir anksčiau pas mus nebuvo.

Daugelis naujų klijentų atvirai pasisakė atėję pas mus todėl, 
kad buvo nepatenkinti savo ankstesnių siuntimų rezultatais.

Keletas naujų siuntėjų mums pasakojo, kad jų ankstesnieji 
siuntiniai grįžo atgal iš užsienių, o priežastys to buvo — netaisyk
lingas dokumentų sudarymas ir įvairūs prasilenkimai su taisyklė
mis. Kai kurie pasakojo, kad ankstesnių siuntinių gavėjai turėjo 
mokėti papildomus mokesčius, nes dokumentai nesutiko su daik
tais tuose siuntiniuose.

Firma UNION TOURS įsteigta 1931 metais. Per 31 metų siun
tinių siuntimo veiklą, nė vienas mūsų išsiųstas siuntinys nebuvo 
grąžintas siuntėjui ir nė vienas siuntinys nedingo. Mūsų darbas 
nepalygnti tikslus, sąžiningas ir garantuotas. Mokesčiai už mūsų 
patarnavimą žemiausi. Mūsų 31 metų dovanų paketėlių siuntimo 
patyrimas garantuoja skubų jūsų siuntinių pristatymą ir be jokių 
papildomų rinkliavų. UNION TOURS vienintelė Amerikoje firma, 
kuri duoda RAŠTIŠKAS garantijas, kad siuntinys bus pristatytas.

Jei ir jūs buvote nepatenkinti ankstesniais siuntimo rezultatais, 
tai pasinaudokite mūsų neprilygstamu patarnavimu, atneškite (ar 
atsiųskite paštu) savo daiktus pas mus, ir jūs taip pat būsite są
žiningai, garbingai ir tiksliai patarnauti, o taip pat gausite pilną 
garantiją, kad jūsų dovanos bus tiksliai pristatytos j paskyrimo 
vietą pel- 5 ar 6 savaites.

Savo sandėlyje turime geriausias vilnones medžiagas, megsti- 
nius, įvairius skalbinius, nailoninius kailinius, vilnones skareles ir 
daug, daug kitų pageidaujamų prekių žemomis urmo kainomis. 
Reikalaukite mūsų nemokamų kainaraščių.

Mūsų įstaiga atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro; šešta
dieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 valandos dieną.

UNION TOURS — 1 East 36th Street, New York, N. Y. a
APLANKYKITE MŪSŲ SKYRIUS:

BROOKLYN, N. Y. — 974 Manhattan Avenue
CHICAGO 22, III. — 2219 West Chicago Avenue
LOS ANGELES, CALIF. — 344 North La Brea Ave.

\

ŽALGIRIO VALTIS iš Lietuvos irklininku lentynėse Philadelphijoje liepos 4 laimi prieš' JAV. Lietu
viu laimėjimas užskaitytas Sovietu Rusijai.

ŽALGIRIO VALTIES VYRAI tarp lietuviu jaunimo Philadelphijoje. Iš kairės 4 — Richardas Vaitkevičius, 
7 — Petras Karia, 9 — Zigmas Jukna. Nuotraukos V. Gruzdžio.

PABALTIJO KRAŠTO “EKSPERTO” PĖDOMIS
Dr. Pijus Grigaitis atkalbinė
ja kongresmaną Murphy rem
ti Lietuvos bylos reikalu į- 
neštas JAV-iy Kongrese re
zoliucijas
Rezoliucijoms Remti Komite

to narių grupė, lankydama 
1962 birželio 13 — 15 Senato

gresmaną Murphy, kad dr. P. 
Grigaitis jokiu būdu neatsto
vauja visiems krašto lietuviam.

Trumpai tariant, kongresma- 
nas Murphy yra dr- P. Gri
gaičio suklaidintas. Chicagos ir 
visi kiti geros valios lietuviai 
turėtų labai rimtai į tą reikalą

adresuotina: The Honorable 
William T. Murphy, House Of
fice Building, Washington 25, 
D. C.

Sunku būtų šiuo metu pasa
kyti, ar dr- P. Grigaitis yra da
vęs panašių “patarimų” ir ki
tiems kongresmanams ir sena-

Greit atgabenkite savo siuntinius PAS MUS, ir mes greit 
IŠSIŲSIME JUOS!

3206 Eastern Avenue 
BALTIMORE 24, MD. 
DI 2-2374

3216 Sunset Blvd. 
LOS ANGELES, Caiif. 
NO 5-9887

48J/2 E. 7th Street 
NEW YORK 3, N. Y.
GRameriy 3-1785

NEWARK 2, N. J.
263 Market St.
MArket 3-1968

6460 Michigan Avenue 
DETROIT 10, MICH. 
TAshmoo 5-7560

390 W. Broadway
S. BOSTON 27. MASS.
AN drew 8-8764

4102 Archer Ave. 
CHICAGO 32, ILL. 
FRontier 6-6399

683 Hudson Ave. 
ROCHESTER 21, N. Y. 
BAker 5-5923

346 Third Ave. 
PITTSBURG 22, PA. 
GRant 1-3712

1313 Addison Rd. Cor. 
Superior Ave. & 71 St. 
CLEVELAND 3, OHIO 
UTah 1-0807

730 Liberty St. 
TRENTON, N. J. 
LY 9-9163

343 Elizabeth Ave. 
ELIZABETH, N. J. 
EL 4-7608

VILIONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS IR VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms. Taip pat 
šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, vilnonės skaros ir 
šalikai — Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis. Specialus pa
tarnavimas paruošiant pakietus į Europą. Pamėginkite užeiti pas 
mus ir būsite patenkinti.

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
200 Orchard Street New York 2, N. Y.

‘ Tel. AL 4-8319

t SIŲSKITE Į LIETUVĄ IR SSSR

: PAVASARIO — VASAROS SEZONAMS DOVANĄ 
►

; — gerą atraižą medžiagos paltui, kostiumui, suknelei! Pa-
! sirūpinkite medžiagos išsiuntimu TUOJAU!
k

t Siuntiniai pristatomi ne ankščiau, Įcaip po 1% — 2 mėnesių ►
; Išpardavimas nepaprastai žemom URMO KAINOM
►

! atraižų vilnonės medžiagos - importuotos ir vietinės —
! 3 - jose krautuvėse
>,

S. BECKENSTEIN, Ine.
118-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525

; Cor. DELANCY, N.Y.C.
I KRAUTUVES ATVIROS KASDIUN IR SEKMADIENIAIS,
; IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAK.

[ S. Beckenteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai
> Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų,
J arba IND traukiniu D-6 Avenue iki Delancey Street.

> Atsineškite šį skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

DABAR Jūs GALITE APLANKYTI savo artimuosius Lietuvoje.

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio keliones į 
visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. Mes parūpiname vizas, 
sutvarkome rezervacijas ir kt. Smulkesniems informacijoms rašy- 
kite/skambinkite daugiausia patyrusiam kelionių biurui į R. Europą 
Mes padedame jums atsigabenti savo gimines iš Sovietų Sąjungos

ir Atstovų Rūmų užsienio rei
kalų komisijų narius, aplankė 
ir Chicagos kongresmaną Wil
liam T. Murphy (D. - III.), ku
ris yra vienas iš minėtų komi
sijų narių.

Kongresmanas William T. 
Murphy lietuvius priėmė birže
lio 15. Pašnekesys užtruko ar
ti valandos laiko. Pašnekesio 
pradžioje kongresm. Murphy 

' kalbėjo, kad jis esąs prieš re
zoliucijas, nes dr- Pijus Grigai
tis jam sakęs, kad Chicagos ir 
viso krašto lietuviai tų rezoliu
cijų prąvedimo nenorį. Rezo
liucijoms Remti Komiteto narių 
grupei, dalyvavusiai šiame pa
šnekesy, pavyko Įtikinti kon-

reaguoti. Visi geros valios lie
tuviai, ypač chieagiečiai, tuoj 
turėtų parašyti po laiškutį 
kongresmanui Murphy, kad jis 
atsargiau žiūrėtų į dr. P. Gri
gaičio “patarimus” ir aiškiai 
išeitų už rezoliucijų rėmimą. 
Laiškai turėtų būti mandagūs, 
bet kartu tvirti. Kongresmanui

toriams. Gerai, kad kongres
manas Murphy buvo atviras 
Tai padės mūsų visuomenei pa
sidaryti savo išvadas. Ką su 
dr. Pijum Grigaičiu daryti, be 
abejo rimtai pagalvos Alto 
Vykdomojo Komiteto vadovybė 
ir visa patriotiškoji lietuvių vi
suomenė- cc.

LAIŠKAS REDAKCIJAI

COSMOS TRAVEL BUREAU, Inc.
45 W. 45 Street, New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION

Paskutjūsų siuntinį jūsų draugams ir giminėms į bet kurią 
.SSSR daų....................................................Licensed by Vneshposiltorg

SIUNTINIAI APDRAUSTI — PRISTATYMAS GARANTUOTAS 
------  GAVĖJAS NIEKO NEMOKA ------

— Lietuvos laikraštininkus 
Maskva apdovanojo “raudono
sios vėliavos” ir kitokiais ženk
lais—Valstiečių Laikraščio red. 
J. Karosą, Švyturio redaktorių 
A. Bieliauską, Šluotos red- J. 
Bulotą, Sovetskaja Litva sek
retorių Chieną (vieną iš auto
rių, kurie rašė “Vanagai iš ana
pus”).

— Trakuose birželio pirmom 
. dienom buvh 10 dienų fizikos 

teoretikų dienos. Išklausė ketu
riolikos pranešimų, Dalyviavo 
iš Latvijos, Estijos, Leningra
do.

“Dirvai” atsisakius spausdin
ti, prašau šį laišką paskelbti 
“Darbininke”.

Birželio 8 d. Dirvos nume
ryje yra atspaustas J. C. pa
sisakymas “Ne vietoj pasikarš
čiuota”. Kadangi to pasisaky
mo įžanga yra klaidinanti, pra
šau atspausti šį mano paaiški
nimą.

Iš minėto J. Č. pasisakymo 
atrodo, kad 1962 m. vasario 
23 d. pasirodęs Dirvoje nau
jas skyrius “Svarstymai ir nuo
monės” buvo suorganizuotas ir 
redaguojamas tuometinės Dir
vos redakcijos. Bet taip nebu
vo. Dėl tos priežasties, skyriui 
pasirodant ir įvadinis praneši
mas nebuvo redakcijos pasira
šytas. Tą skyrių suorganizavo, 
Tautinės Sąjungos ir Vilties 
Draugijos valdybų nutarimu ir

pavedimu V. Rastenis (tas pats 
minimas B. K. Naujokas, žiūr. 
Liet. Enc. XXIV t., 513 p ) ir 
J. Ciuberkis. Jie tą skyrių ir 
tvarkė. Todėl ir už to skyriaus 
visus rašinius, nuo pat jo pa
sirodymo, tik tie du asmenys, 
dabartinės Vilties Draugi
jos nariai, ir yra atsakingi.

Dėl vieno rašinio, kurį buvo 
parašęs V. Rastenis ir kuris tu
rėjo tas pačias tariamas komu
nizmo “nepažinimo” tendenci
jas, aš pareiškiau griežtą pro
testą, spausdinti atsisakiau ir 
jį perdaviau Vilties Draugijos 
valdybai. Tuo pačiu metu įvy
ko ir mano iš Dirvos atleidi
mas, bet rašinys Dirvoje nebe
pasirodė.

Su pagarba
Balys Gaidžiūnas,

Cleveland

Visuose mūsų skyriuose jūs rasite didelį pasirinkimą medžiagų 
moteriškiems ir vyriškiems drabužiams ir tuo sutaupysite nei per
kant kitur. Jūs galite gauti ir kitokių reikmenų tinkamų siunti
niams pigiau nei bet kur kitur. Dėl papildomų informacijų ir nemo
kamų kainaraščių rašykite ar aplankykite jums artimiausią skyrių:
• ATHOL, Mass. — 61 Mt. Pleasant Street .................... CH
• BOSTON 18, Mass. — 271 Shawmut Avenue ................ Li
• BUFALLO 6, N.Y. — 332 Fillmore Avenue ................ TL
• BROOKLYN 11, N.Y. — 370 Union Avenue .............. EV
• BROOKLYN 7, N.Y. — 600 Sutter Avenue ................ DI
• CHICAGO 22, III. — 2222 W, Chicago Avenue ............ BR
• CHICAGO 8, III. — 3212 So. Halstead Street ............ WA
• CLEVELAND 13, Ohio — 904 Literary Road ............ TO
• DETROIT, Mich. — 7300 Michigan Avenue ................ VI
• GRAND RAPIDS, Mich. — 606 Bridge St., N.W......... GL
• HAMTRANCK, Mich. — 11333 Jos. Campau .............. TO
• HARTFORD, Conn. — 132 Franklin Avenue .... ......... CH
• IRVINGTON 11, N.J. — 762 Springfield Ave............ ES
• LOS ANGELES 22, Calif. — 960 So. Atlantic Blvd. .. AN
• LAKEWOOD, N.J. — 126 - 4th Street ........................ FO
• NEW YORK, 3, N.Y. — 39 - 2nd Avenue .................... AL
• NEW YORK 11, N.Y. — 135 W. 14th Street .............. CH
• NEWARK 3, N.J. — 428 Springfield Avenue ............ Bl
• NEW HAVEN, Conn. — 509 Congress Ave...................  LO
• PATERSON 1, N.J. — 99 Main Street ........................ MU
• PASSAIC, N.J. — 176 Market Street ........................ GR
• PHILADELPHIA 23, Pa. — 525 W. Girard Ave......... PO
• PITTSBURGH 3, Pa. — 1015 E. Carson Street ........ HU
• SAN FRANCISCO, Calif. — 2076 Sutter Street .......... Fl
• WATERBURY, Conn. — 6 John Street ...................... PL
• WORCESTER, Mass. — 174 Millbury Street .............. SW -
• VINELAND, N.J. — W. Landis Ave., Greek Orthodox Club Bldg- 

Skyrius atidarytas penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais

9-6245 
2-1767
6- 2674
4- 4952
5- 8808 
8-6966
5- 2737 
1-1068
1- 5355 
8-2256
7- 1575
6- 4724
2- 4685
1- 2994
3- 8569
4- 5456 
3-2583
3- 1797
2- 1446
4- 4619 
2-6387
5- 5892 
1-2750
6- 1571 
6-6766
8- 2868

2
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Domestic yearly ____________ $6.00
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Pavergtųjų savaite ir pavergėjai
Pavergtyjy Tauty Savaitę J- 

AV Kongresas paskelbė 1959. 
Nuo tada kasmet prezidentas, 
gubernatoriai, miestų majorai 
ją skelbia kiekvienas indivi
dualiai. Tai virsta jau tradicija, 
kuri turi dvejopos reikšmės.

Viena, Pavergtų Tautų Sa
vaitė pasirodė esąs taiklus gink
las- Chruščiovas 1959 nuo jos 
čiaudėjo kaip velnias nuo švęs
to vandens. Erzinosi, pyko dėl 
jos, ir tai kartojo vicepreziden
tui Nixonui Maskvoje. Ir Lie
tuvoje bolševikinė spauda, pyk
dama už Savaitę, netiesiogiai 
informuoja vietos gyventojus, 
kad tokia savaitė vis dėlto yra.

Antra, P.T. Savaitė vis la
biau įpareigoja Kongreso na
rius pasisakyti už pavergtuo
sius prieš pavergėjus, ypač kai 
Europoje pavergimas pakenčia
mas, o Afrikoje taip skubiai 
naikinamas.

Kongreso narių, taigi ir vi
suomenės, kuriai jie atstovauja; 
pasisakymas už pavergtuosius 
yra pasipriešinimas tokiem bal
sam, kaip valstybės sekretoriaus 
padėjėjo Bali direktyvos nepy
kinti Maskvos ir neminėti pa
vergtųjų. Tai pasipriešinimas 
tai politikų grupei, kuri siekia 
naujo “appeasemento”.

★

P. Tauty Savaitės akcijos ini
ciatyvą Maskva priskiria egzi- 
lam. Juos laiko vienu iš svar
biųjų kaltininkų, kad JAV Kon
grese aiškiai pasisakoma už pa
vergtuosius. Dėl to yra išplėto
ta Maskvos akcija nutildyti pa
vergtųjų kraštų žmonėm laisva
me pasaulyje. Nutildyti viso
kiais būdais: skundžiant Ameri
kos valdžiai kaip “karo nusi
kaltėlius”, “karo kurstytojus”, 
“koloborantus”; nutildyti įsi
skverbiant į emigrantų ir bėg
lių tarpą, kad būtų ardoma 
vienybė, silpninamos laisvinimo 
pastangos, teisinamas pavergė
jas ir tt.

Published seml-weekly except holiday 
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Lietuviai šią pavergėjo akci
ją jaučia nemažiau kaip kitos 
tautinės grupės. Gal net dau
giau. Jiem teko pakelti pirmą 

. sovietinę invaziją į Vakarus; 
jiem ir dabar tenka atlaikyti 
stipriausią akciją laisvame pa
saulyje. Lietuviai čia jaučia, 
kad Maskva nėra patenkinta 
savo pareigūnais, kuriem buvo 
pavesta lietuvių egzilus ir lie
tuvių tautinę grupę Amerikoje, 
nutildyti. Laurynas Kapočius 
turėjo išvykti, ir jį pakeitė 
Vyt. Zinkevičius, kuriam paves
ta rodyti daugiau aktyvumo.

Nepatenkino nė visuomeninė 
“bazė”, kuria ligšioliniai pa
reigūnai mėgino atsiremti A- 

, merikoje — pajuto, kad ta ba
zė, “Laisvės” ir “Vilnies” šali
ninkai, yra be įtakos tarp lie
tuvių ir tarp amerikiečių.

Ateitis priklauso jaunimui, 
kurio didžioji dalis auga iš nau
josios ateivių kartos. Mėgini
mas joje susirasti sau šalinin
kų ir talkininkų nedavė, ko no
rėjo. Priešingai, tos pastangos 
visuomenėš daugumą padarė 
dar budresnę, apdairesnę. Vie
nas antras laikraštininkas, pa
rodęs palankumo pavergėjui, 
pasijuto tuojau atsidūręs “bim- 
bininkų” eilėse ir iš lietuvių vi
suomenės buvo izoliuotas, o to
ki jau nereikalingi nė pavergė
jui.

Prasimušti iš izoliacijos, ku
rioje buvo Kapočius, Laurinčiu- 
kas; kurioje atsidūrė ii' komu
nistuojantieji lietuviai — daro 
pastangų Zinkevičius. Tų pa
stangų dar tik pradžia. Mėgin
damas prieiti prie čia esančių 
lietuvių, jis griebiasi naujau
sios maskvinės taktikos — su
tikti, kad Lietuvoje buvo elgia
masi barbariškai (žudymai, de
portacijos), bet aiškinti, kad 

f tai jau praeitis, kad tai buvo 
Stalino laikai.

Rezoliucijų ateitis
Pasikalbėjimas su Leonardu Valiuku

Rezoliucijoms JAV Kongrese 
remti komiteto veikla vis dau
giau patraukia mūsų visuome
nės dėmesį. Norėdamas “Dar
bininko” skaitytojus tuo klau
simu plačiau painformuoti, krei
piausi į komiteto pirmininką 
Leonardą Valiuką, pateikdamas 
jam keletą klausimų.

— Kokie gi yra žygio vaisiai 
Washingtone? — buvo pirmas 
mano klausimas.

— Komitetas dabar aiškiai 
žino, kurie Senato ir Atstovų 
Rūmų užsienio reikalų komisi
jų nariai yra už rezoliucijų pra- 
vedimą ir kurie prieš jas.

— Ar aplankėte visus abieju 
komisijų narius?

— Taip. Be to, aplankėme 
abiejų partijų vadus Senate ir 
Atstovų Rūmuose.

— Ar demokratų ar respubli
konu tarpe yra didesnio prita
rimo rezoliucijoms?

— Respublikonų vadai ir Se
nate ir Atstovų Rūmuose paža
dėjo šimtaprocentinę paramą 
rezoliucijų ir kitais Lietuvos
laisvės reikalais. Anot senato
rių Dirksen ir Kuchel ir kong
resmano Halleck, respubliko
nams rezoliucijų reikalu laiškų 
nebereikia ateity rašyti — šiuo 
klausimu respublikonai iki vie
no esą už rezoliucijas. Visas dė
mesys turįs būti nukreiptas- į 
demokratus.

Suversti kaltę asmeniui, ku-, 
rio jau nėra — nesunku. Ta
čiau sunku Zinkevičiui išsisuki
nėti, kai nusikaltimo dalininkai, 
Stalino bendrininkai, tebevieš
patauja- Juo labiau, kad tai yra 
Chruščiovas ir Serovas, dabar
tiniai Zinkevičiaus bosai.

Zinkevičius aiškins, kokia pa- > 
žanga Lietuvoje padaryta per
tuos keliolika metų. Bet sunku 
jam bus prisipažinti, kad pažan
ga būtų didesnė ir greitesnė, jei 
Lietuvos neišnaudotų koloniza
torius — “didysis brolis”- O jis 
išnaudoja ne tik ūkines gėry
bes. Išnaudoja ir intelektuali
nes bei fizines asmenų pastan
gas. Antai, Philadelphijos rega
ta rodė, kad geriausi irklinin- 
kai buvo Vilniaus “Žalgirio” 
vyrai. Jie buvo įvilkti į Sovietų 
Sąjungos uniformą, pavesti ru
sų politrukui, ir garbė už Lie
tuvos vyrų pastangas ėjo . .ru
sam.

— Kokios demokratų nuo
monės rezoliucijų reikalu?

— Eilė demokratų senatorių 
ir kongresmanų rezoliucijų pra- 
vedimo reikalą remia, tačiau 
dabartinės paramos dar nepa
kanka. Senato ir Atstovų Rūmų 
užsienio reikalų komisijų pir
mininkai (senatorius Fulbright 
ir kongresmanas Morgan) nėra 
labai palankūs rezoliucijoms. 
Rezoliucijų reikalui pritaria ir 
pažadėjo paramą Atstovų Rū
mų pirmininkas (“speaker’is”) 
John W. McCormack.

— Kokią gi paramą pažadėjo 
Atstovų Rūmu pirmininkas Mc 
Cormack?

— Jis yra tikrai nuoširdus 
mūsų reikalui, didelis kovoto
jas už pavergtų kraštų laisvę. 
Pažadėjo rezoliucijų reikalu pa
veikti kongresmaną Morgan, o 
taip pat ir į senatorių Ful
bright. Anot jo, jei tik tos ko
misijos teigiamai pasisakys už 
rezoliucijas, jis jas pravesiąs 
Atstovų Rūmuose.

WASHINGTONE birželio 13-15 lankantis lietuvių delegacijai rezoliucijų reikalu. Iš k. j d.; dr. Algirdas Nasvytis, Juozas Stankus, 
Aloyzas Jančys, kongresm. Glen Lipscomb, dr. Juozas Motiejūnas, Leonardas'Valiukas ir Julius Juodelė.

— Kokiu kitu padrąsinančių 
žodžių tarė lietuviams Atstovų 
Rūmų pirm- McCormack?

— Mūsų pašnekesy su ^juo 
buvo paminėta, kad nei Senato 
nei Atstovų Rūmų užsienio rei
kalų komisijų .pirmininkai, nei 
Valstybės departamentas, nei 
pats Prezidentas nėra labai pa
lankūs rezoliucijoms. Atstovų 
Rūmų pirm. McCormack kalbė
jo: “Dažnai mano planams pa
sipriešina Valstybės departa
mentas ir Prezidentas. Su jais 
kovoju. Jūsų rezoliucijoms pri
tariu; kovokite už jas, kol lai
mėsite . •.”

— Ką lietuviai turėtų dabar 
daryti rezoliucijų pravedimo 
reikalu?

— Visas dėmesys nukreipti
nas į demokratus ir Senate ir 
Atstovų Rūmuose. Reiktų rašy
ti laiškus šiems senatoriams ir 
kongresmanams:

(1) Atstovų Rūmų pirm. 
John W. McCormack, prašant 
jo. kad jis darytų visą galima į

taką rezoliucijų reikalu į sena
torių J. William Fulbright ir 
kongresmaną Thomas E. Mor-. 
gan.

(2) Parašyti po trumpą laiš
kutį senatoriams Mike Mans
field ir Hubert H. Humphrey 
ir kongresmanui Carl Albert. 
Jie yra demokratų vadai- Pra
šyti, kad jie aiškiai išeitų už 
rezoliucijų rėmimą ir lenktų 
tam reikalui sen. Fulbright ir 
kongr. Morgan.

(3) Parašyti po laiškutį 
abiems savo valstybės senato
riams ir savo kongresmanui. 
Senatorių prašyti, kad jie veik
tų sen. Fulbright; kongresma- 
no prašyti, kad jis spaustų kon
gresmaną Morgan- Prašyti ir 
senatorių ir kongresmano, kad 
jie parašytų apie savo pašneke
sių rezultatus su sen. Fulbright

• ir kongr. Morgan.

— Koks šiuo metu yra lietu
vių pritarimas šiai akcijai?

— Šią akciją remia Vilkas ir 
LB. Alto vadovybė, neskaitant 
dr. P. Grigaičio, irgi akcijai pri
taria. Narių tarpe turime visus 
žymesnius ir veiklesnius lietu
vių darbuotojus.

— Paminėjote dr. P- Grigai
tį. Ar jis tikrai duoda savo “pa

tarimus" senatoriams ir kong
resmanams rezoliucijų neremti?

— Mums apie tai prasitarė 
kongresmanas William T. Mur
phy (D.-Ill.) iš Chicagos. Atro
do, kad dr- P. Grigaitis šį kon
gresmaną yra neigiamai pavei
kęs rezoliucijų reikalu. Ar dr. 
P. Grigaitis šiuo klausimu savo 
“patarimų” yra davęs ir ki
tiems, negalėčiau pasakyti.

— Ar Alte reikalinga refor
mų ir kokių?

— Mano supratimu, Altas sa
vo funkcijas atlieka labai silp
nai: eilė sričių, kuriomis ši in
stitucija turėtų rūpintis, yra vi
sai apleistos. Čia, žinoma, aš 
negaliu eiti į smulkmenas. Į 
Lietuvos vadavimo darbą reikia 
įjungti visas geriausias jėgas, 
visus geriausius protus. Eilė 
mūsų darbuotojų yra daug pa
darę Lietuvos laisvės reikalui, 
bet jie yra jau išsisėmė, visai 
nebepajėgūs šiam darbui vado
vauti- Reikia naujų jėgų, su ke- 
liariopai didesne energija, už
sidegimu ir sumanumu. Šiame 
atominiame amžiuje negalime 
pasikliauti tik praėjusio šimt
mečio veiklos metodais. Esu už 
Altą, bet ne už tokį, koks jis 
yra šiuo metu.

J. Venys

►

KANČIOS KELIU

(5)
Netikusius j Džezkazganą pa

liko persiuntimo punkte, iki 
atsiras naujų pirklių. Bet žie
mai artinantis mažai kas atva
žiuodavo, nes žiemą skubių 
darbų nebuvo žemės ūkio ir 
gyvulinkystės lageriuose. Paim
davo tik tuos, kurie grįždavo 
iš Džezkazgano rūdos kasyklų 
ir dar galėjo kvėpuoti.

Su vienu lietuviu, grįžusiu iš 
to pragaro, susitikau antrame 
barake. Tai buvo žinomas spor
tininkas dviratininkas Stasys 
Juodžbalis. Aukštas, stipraus 
kūno sudėjimo, kilęs iš Kau
no, Linksmadvario. Jau buvo 
išsigydęs plaučius. Mudu vie
nas nuo kito, kol jis buvo Ka- 
rabaso persiuntimo punkte, nie
kur nesiskyrėm. Kartu vaikš
čiojom po kiemą, kartu valgy- 
davom ir kartu miegodavom.

Karabaso persiuntimo punk
tas buvo kimšte perkimštas. 
Tekdavo miegoti net po narais 
ant grindų. Mudu po narais jau, 
turėjome nuolatinę vietą. Kar
tą pavėlavę grįžti, savo guolį 
radome užimtą. Gulėjo kiti du.
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Stasys mandagiai paprašė pa
sitraukti, bet jiedu nė klausyti 
nenorėjo, dar pagrasino. Stasys 
tada griebė vieną už kojos ir 
tas išlėkė švilpdamas, o ant
ras pats paspruko. Pirmasis ru
selis dar bandė kibti, bet nuo 
smūgio nusirito žemėn ir din
go. Mudu sugulėm. Aš galvo
jau, zkad jiedu atsives draugų 
ir mudviem kailį išpils, bet nie
kas nesirodė. Po mėnesio Sta
sį kažkur išvežė, o aš pasilikau 
per žiemą.

Dar mums būnant drauge, 
atvažiavo naujas etapas iš Lie
tuvos, atvežė daug lietuvių. 
Apie 30 iš atvežtųjų buvo jau
ni vyrukai, didžiuma studentai 
iš Lietuvos universitetų. Ki
tuose barakuose apsigyveno ne
mažai lietuvaičių. Studentai 
vaikščiojo ir lietuviškas dainas 
dainavo. Visi buvo gavę po 10 
metų. Jie priėjo prie mūsų. 
Nors buvom už vielų, atskirti 
vieni nuo kitų, bet režimas 
tuo metu persiuntimo punkte 
nebuvo baisus- Visi kalbėjo, 
kad lagerio viršininkas yra ge
ras žmogus, labai atjaučia po

litinius, o kriminalinių nusi
kaltėlių nekenčia. Taigi, mes 
pro vielas perlindom vieni pas 
kitus ir pasikalbėjom iki sočiai. 
Buvo įdomu sužinoti, kas kal
bama pas mus tėvynėje. Nau
jienos — tos pačios, žmones 
suiminėja masiškai, teisia ir iš
veža. Pasakojo, kad veža ir 
tuos, kurie anksčiau buvo Si
bire, bet grąžinti kaip nekalti.

Pasibaisėję mes nuėjom prie 
savo barako, o tuos vyrukus 
pasišaukė draugai pranešę, kad 
į jų baraką užėjo svetimi ir 
krausto vieno senuko maišelį. 
Senuką apgynę, kraustytojus iš
vijo lauk. Po kelių minučių į 
baraką suėjo daugiau kriminali
nių, norėdami atkeršyti mūsų 
vyrams. Kilo peštynės. Pešty
nėm buvo panaudotos narų 
lentos. Rezultate iš puolusių 
baraką du buvo užmušti, o vie
nas iš lietuvių buvo sužeistas 
peiliu į šoną, bet nugabentas 
į lagerio ligoninę po savaitės 
išgijo.

Peštynėm baigiantis, atbėgo 
viršininkas ir keli lagerio sar
gai. Viršininkas įsakė užmuš
tuosius nunešti į lavonam pa
skirtą pastatą. Ištardęs studen
tus ir kitus ten esančius kali
nius, pagyrė lietuvius už drą
są ir pasakė: “Mums yra sUn- 
ku tuos išgamas perauklėti. 
Gerai, kad atsirahda jaunuo
lių, kurie mums padeda”. Ne
trukus studentus ir kitus jau

nuolius išvežė į Džezkazdano 
vario rūdos kasyklas.

žiemą persiuntimo punkte 
buvo sunku. Vis tikėjaus, kad 
greitai išveš į pastovius lage
rius. Negalėjau rašyti namo ir 
prašyti siuntinio. Maistą atvež
davo iš už zėnos, kur buvo mū
sų virtuvė. Kadangi buvo už
versta sniego didžiausi kalnai, 
tai maisto atgabenimas sudarė 
sunkumų. Pusryčius gaudavom 
apie 3 vai. popiet, o pietus — 
apie 12 vai. nakties. Duoną at
veždavo tik retkarčiais- Lauk
davom nuo ryto iki nakties. 
Prisieidavo net po tris dienas 
laukti duonos. Tik su duona 
ir palaikydavom savo gyvybę, 
nes tai buvo visas mūsų užda
ras.

Persiuntimo punkte buvo į- 
taisytas atskiras barakas, vadi
namas Ope, kur patalpindavo 
nusilpusius kalinius. Ten duo
davo 4 kartus į dieną valgy
ti. Maistas buvo šiek tiek su 
riebalais. Kaliniai pasitaisyda
vo. Prieš tai apžiūrėdavo gy
dytojų komisija. Kalinys nusi
rengdavo nuogas. Jeigu jam 
ant sėdynės nebuvo raumenų, 
tai tokius priimdavo į Opę. 
Patekau ir aš. Sirgau hemoro- 
jum su kraujavimu. Išbuvau 
Ope 6 savaites.

1949 metų kovo pradžioje 
mus išvežė į žemės ūkio ir gy
vulininkystės kolchozą.

Tas naujas lageris vadinosi 

Krasnaja Poliana. Mus šešis 
žmones nuvežė į to lagerio .sky
rių už 25 kilometrų nuo cent
ro- Tas skyrius turėjo dar du 
punktus — gyvenvietes su tvar
tais ir namais. Du iš mūsų pa
liko tame skyriuje, o aš su ki
tais kaliniais buvau nuvežtas į 
vieną iš tų taškų, punktų, kur 
vedėjas buvo vokietis nuo Vol
gos, biaurus žmogus, nors taip 
pat kalinys.

Čia buvo avių farma, apie 
4000 avių. Avis šerdavo lauke. 
Atveždavo rogėmis šieną į lau
kus, priveždavo prie kiekvieno 
būrio avių ir iškraudavo į 
kupstelius. Penkis šešis šim
tus avių prižiūrėdavo vienas 
kalinys- Išdraikydavo tą šieną 
ant sniego ir prileisdavo avis, 
saugodamas nuo kitų kupetė
lių. Kai tą šieną suėsdavo, drai
kė kitas kupetėles. Vakare avis 
suvarydavo į tvartus.

Man buvo paskirta avis gir
dyti. Buvo padirbti du dideli 
loviai prie šulinio. Šulinys bu
vo su svirtimi, kaip Lietuvo
je. Reikėdavo kibiru semti ir 
semti. Atsikvėpdavau tik tada, 
kai vienas avių būrys atsiger- 
davo ir atvarydavo kitą. Rei
kėjo dirbti be paliovos iki 2 
vai. popiet- Avims buvo dar 
vienas lovys su druska. Avys 
tą druską grauždavo ir gerda
vo daugiau vandens.

Begirdydamas avis pastebė
jau netoli 2 moteris su grėb

liais. Jos graibstė netoli išdrai
kytą šieną ir kitas šiukšles. 
Nutaikęs laisvą valandėlę, pri
ėjau artyn ir pasveikinau lie
tuviškai. Išgirdau: “O Jėzau 
Marija”. Abi apsidžiaugė, it są- 
vo didžiausią giminę sutikę. Pa
pasakojo, kad jau pora savai
čių, kaip čia. Ątvežė iš Vil
niaus kalėjimo drauge su lie
tuviais studentais. Viena buvo 
22 metų mergaitė, kita ištekė
jusi, 30 metų. Dar dvi jaunos 
mergaitės, su kuriomis drauge 
atvyko, paliko už 4 kilometrų. 
Susitinka tik šeštadieniais pir
tyje. Jaunesnioji buvo Verutė 
nuo Alytaus, mokytoja. Kartą 
į mokyklos vakarėlį užėjo par
tizanai. Už tai buvo nubausta 
7 metams. Jos tėvas, buvęs 
plento sargas, karo metu din
go. Kalbino mane bėgti. Aš ją 
atkalbinėjau: toli rfenubėgsi- 
me, sugaus, dar gali ir nušau
ti.

Buvo tokių įvykių ir ankš
čiau, kai dar buvau Vorkutoje. 
Pabėgo du jauni vyrukai. Išvy
ko suj šunimis apie 20 čekistų 
jų gaudyti. Sugavo, bet parve
žė lavonus ir paguldė prie var
tų. Rūbai šunų apdraskyti, la
vonai kruvini. Buvo tyčiomis 
paguldyti, kad kaliniai, eidami 
į darbą, matytų. Sargybiniai 
sakydavo: nebandykit bėgti, 
nes ir jums bus tas pats. Bu
vo ir daugiau pabėgimų. Kitus 
grąžindavo gyvus, tik baisiai 
sumuštus.

Ten, kur mes gyvenome, at
rodė lyg kokia duobė. Aplin
kui kalnai iki 150 metrų aukš
čio ir aukštesni. Niekur jokio 
medelio, nei upės, nei ežero. 
Tom moterim čia atrodė baisu- 
Negalėjo įsivaizduoti, kaip čia 
gyvensim. Nors aš jau kelinti 
metai buvau ir kituose lageriuo
se, bet ir man čia nebuvo jau
ku.

Po poros savaičių vėl atvy
ko naujų kalinių. Iš naujųjų 
vieną paskyrė avis girdyti. Aš 
gavau kitą darbą. Teko šutin
ti runkelius ir raudonus buro
kėlius ir maitinti silpnesnes 
avis. Raudoni burokėliai, šutin
ti, ir man pačiam buvo pra
vartu- Retkarčiais priveždavo 
ir morkų, iš kurių tik maža da
lis tekdavo gyvuliam. Tam aš 
buvau sąžiningas. Mažai valgy- 

’ davau. Galvojau, kad per daug 
nuskriausiu gyvulius. Raudo
nus burokėlius ir morkas kiti 
kaliniai išnešiodavo. Žinc(jau, 
kad ir jie alkani, kaip ir aš, 
todėl nieko nesakydavau. Nors 

■ ir būčiau draudęs, nieko nebū
tų padėję. Ypač atvykus nau
jiem kaliniam. Buvo ir tokių, 
kurie nesųvalgydavo ir išmėty
davo, o vedėjas mane koliojo-

Dar vis buvo šalta, šieną 
veždavo gyvuliam iš tolimesnių 
kūgių. Vedėjas buvo man pik
tas. Norėjo ir mane išsiųsti 
šieno vežti, bet jokiu būdu ne
surado mano kojom veltinių.

(Bus daugiau)
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LB VAKARŲ APYGARDOS valdyba. Iš k. į d.: K. Liaudanskas, M. Af- 
tukienė ir I. Medžiukas.

LB VAKARŲ APYGARDA
LB Amerikos Vakarų apygar

da apima didžiausius plotus, 
bet rečiausia lietuvių apgyven
tus. Jos sudėtin Įeina Califor
nia, Arizona, Idaho, Montana,' 
New Mexico, Oregon, Utah ir 
Washington valstybės- Daugiau
sia lietuvių apsigyvenę tik Los 
Angeles mieste, kur yra tos 
apygardos centras ir kur pir
miausia prasidėjo LB veikla 
Amerikos vakaruose.

Jau 1951 spalio 21 Los An
geles mieste buvo sudaryta lai-

NEW BRITAIN, CONN.

Naujas kelias vedamas per 
New Britain miestą. Jis turė
jo paliesti ir lietuviu bažnyčią 
ir dar apie 300 gyventojų. Pa
rapijos svetainėje buvo sureng
ti keli protesto mitingai, rink
ti parašai ir įteikti valstybės 
kelių tvarkymo komisijai. Tur
būt paveikė protesto mitingai, 
ir kelio tuo ruožu nebeveš-

Šiais metais lietuvių miršta 
mažiau nei praeitais metais. 
Praeitais metais iš gyvųjų tar
po išsiskyrė 6 lietuviai; nuo 
sausio 1 iki liepos 1 mirė 15 
moterų it 10 vyrų. Šiemet per 
tuos pačius mėnesius mirė 8 
moterys ir 10 vyrų. Sergančių 
yra daug.

Plėšikai dažnai apiplėšia

kinoji apygardos valdyba, kuri 
pradėjo rūpintis apylinkių stei
gimu. 1953 balandžio 19 pir
moji apylinkė buvo Įsteigta 
Los Angeles mieste, kuri per 
tą laikotarpį yra atlikusi dau
gelį žymių darbų tautinės kul
tūros ir reprezentacijos srity
se. Ypatingai skyriaus veikla 
buvo išplėsta pirminimkaujant 
K. Liaudanskui, J. Ąžuolaičiui 
ir paskutiniuosius dvejus me
tus J. Motiejūnui.

Vėliau įsisteigė San Francis
co skyrius, kurio nuolatiniu ju
dintoju per eilę metų yra kan. 
dr. V. Pavalkis.

Kurį laiką veikloje gražiai 
reiškėsi Long Beach apylinkė, 
vėliau persiorganizavusi į vieti
nio pobūdžio klubą, bet su 
LB apygarda ligšiol palaikanti 
ryšius. Tikimasi, kad su laiku 
klubas vėl formaliai įsijungs 
LB veiklon, prisiimdamas vi
sus lietuviui daromus įsiparei
gojimus.

LB Yucaipa apylinkė, kurio
je daugumą sudaro senieji lie
tuviai išeiviai pensininkai, sa
vo laiku veikloje neblogai pa
sireiškusi, paskutiniu laiku dėl 
kai kurių nesusipratimų veik
loje pajustas atoslūgis- Tačiau 
šiomis dienomis įsikišus apy
gardos valdybai, tikimasi, veik
la bus įstatyta į normalias vė-

KAM RIZIKUOTI?

metams

Incorporated 1860

Sutelktas apdraustas taupymas 
duoda aukščiausius procentus

thereafter from Day of Deposit 
COMPOUNDED QUARTERLY

Money deposited by JULY 16 
earns dividends from JULY I

Išmokama metų ketvirčiais, pradedant liepos 1, 1962, su nuolatiniu pa
tenkinamu augimu.
Normalūs 3% % metams ir % % specialaus — jei pinigai padedami ne 
trumpesniam laikui, kaip keturiems ketvirčiams nuo . pirmojo perijodo 
asmeninėms sąskaitoms nuo $10 iki $30,000, ir iki $60,000 dviejų asmenų 
sąskaitoms. Bažnyčių ir labdaros įstaigų sąskaitom iki $100,000 mokama 
4% % metams (3 % % normalaus ir % % specialaus). Didesnėms kaip 
$100,000 dol. sąskaitoms mokama 4% (3% % normalaus ir % % specialaus 
per metus).

\ , ' . ' '' » tSt' . "s-! * '■

KINGS COUNTY 
SAVINGSBANK

Dėl informacijų skambinkite President 3-7000

Visi maloniai kviečiami vasaros poilsiui prie Atlanto į 
viešbutį

f‘NID4”
Asbury Park, N. J. e 7-tos ir Park Ave. kampe • Tel.: PR 4-7788 
Švarūs kambariai, rami vieta, pigus ir skanus maistas. 
Viešbučio salė išnuomojama įvairiems pobūviams. Prie 
viešbučio veikia restoranas ir baras. — Patogus susisie
kimas traukiniu ir autobusais.

P. ir C. MAČIULIAI, savininkai

WEISS & KATZ, INC.
187 ORCHARD ST„ N. Y. C. Tel. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
■ vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.
■ Audiniai angliškos ir vietinės vilnos, šilko, medvilnės..
■ Specialiai žemos kainos siunčiant audinius j užsienį.
■ Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 

patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

LIETUVIS SAVO SUTAUPŲ NENEŠ KITUR

1924 m 1961 m.

Eastern Parkway Office:
539 Eastern Parkway at Nostrand Ave.

Brooklyn, N.Y.

•

Broadway Office:
135 Broadway at Bedford Ave. 

Brooklyn, N.Y.

•

Massapequa Office:
Hicksville Road and Jerusalem Avenue 

opposite Holiday Park Shopping Center 
Massapequa, N. Y.

Member Federal Deposit 
Insurance Corporation

r—USE THIS COUPON, TO OPEN YOUR ACCOUNT NOW------ ,
! Mail To Any Office Of

j THE KINGS COUNTY SAVINGS BANK PLEASE PRINT j

I I enclose $__________________(Up to $15,000 in an Individual Account, I
I up to $30,000 in a Trust or Joint Account).
j Please open a savings account

j □ In my name alone

| Q In my name jointly with------------------------------------------------------------------------ I
I □ In my name in trust for----------------------------------------------------------------------- j

j NAME----------------------------------------------------------------------:____________________ j

j ADDRESS--------------------------------------------------------- L-E--------------------------- ------- |

j CITY----------------------------------------------------- ZONE--------------STATE------------- ------ j

Pinigus banknotais siųsti registruotu laišku D4A
I______________________________________________ -J
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Schuyler Savings and Loan 
Association of

krautuves ir bankus. Jono Var- 
kalo gėrimų krautuvę jau ant
rą kartą- bandė apiplėšti. ŠŲ 
kartą plėšikas — jaunas vaiki
nas — paspruko nepagautas. 
Prieš ,porą metų plėšikai jo 
krautuvę apiplėšė ir savininką 
sumušė taip, kad jis metus lai
ko išbuvo ligoninėje.

Pranas Naunčikas

Gera proga liepos mėn. įsi
gyti rašomą mašinėlę labai nu
piginta kaina. Katalogus ii- in
formacijas apie rašomas maši
nėles ir įvairias skaičiavimo 
mašinas ar “Cash Registers” 
gausite veltui, tik pranešę sa
vo adresą: J. L. Giedraitis, 10 
Barry Dr., E. Northport, L. L, 
N. Y- Patarnaus sąžiningai.

žes.
' Vėliausia susiorganizavusios 

apylinkės Portland, Oregon, ir 
Seattle, Washington, jau suspė
jo savo veiklą gražiai atžymė
ti.

LB Vakarų apygardos valdy
bą sudaro: pirm. K. Liaudans
kas, vicepirm. ir kartu sekret. 
I. Medžiukas, iždin- M. Aftu- 
kienė. Paskutiniuoju metu apy
gardos valdyba daro žygių su
organizuoti LB apylinkę Phoe
nix, Arizona, kur dėl sveiko 
klimato kas metai vis daugiau 
lietuvių įsikuria. Apyg. valdy
bai kurti naujas apylinkes ir 
palaikyti kontaktą su esamo
mis nemaža kliūtis yra dideli 
atstumai. Ryšiai palaikomi be
veik tik korespondenciniu bū
du. / M.

Norite geros—meniškos fotografijos
PORTRETO, SEIMOS, VAIKŲ

įvairių progų — vestuvių, krikštynų, gimtadienių, pobūvių Ir 
pan. nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją? Jums 
geromis sąlygomis padarys

FYT. MAŽELIS
422 Menahan Street, Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 

Tel. HYacint 7-4677

BUSS. OPORTUNITY

Mineola, L. I. — Ideal for Couple 
young or middle-aged. Well estab
lished Candy & Stationery Store. 
With apartment. Now doing $850 
weekly, can be increased. Good liv
ing assured. Forced to sell because 
of illness. Asking $7,500 Cash or 
Terms. Call PI 6-9670.

REST HOMES

b

KEARNEY, NEW JERSEY
primena, jog laikas visiems lietuviams priklau
syti prie šios vienintelės lietuvių finansinės drau
gijos, turinčios didelį pasitikėjimą lietuvių ir sve
timtaučių tarpe.

Draugija apdrausta FEDERAL SAVINGS & 
LOAN CORPORATION, yra narys FEDERAL 
HOME LOAN BANK.

4% dividendo už palūkanas.

Atliekami visi kiti bankiniai patarnavimai 
lietuvių ir anglų kalbomis.

Lengvomis sąlygomis duodami morgičiai na
mams įsigyti.

Laukiame atsilankant arba paskambinant:
24 Davis Ave., Kearney, N.J.; Telef. WY 1-0001 

JULIUS PAKNIS, Prezidentas
P. VELEVAS, Sekret. J. BELZA, Iždininkas

BŪDAMI VIENINGI, BŪSIME TURTINGI

SALAMANDER

HOLY LIGHT

BAŽNYTINIŲ ŽVAKIŲ DIRBTUVĖ 

RELIGIOUS CANDLES OF EVERY DESCRIPTION

Sav. B. KUČINSKAS

35 So. 8th Street........................... Brooklyn II, N. Y.

EVergreen 7-2155 Resid. ILIinois 8-7118

CHERRY HILL REST HOME
For Aged and Retired. Home like 
atmosphere. Reasonable Rates. — 
State approved. — Mrs. Ethel Me 
Daniel, prop. 500 Cherry St., Eli
zabeth, N.J. 201 EL 3-7657

NEBŪK ŽILAS

“Floral Herb” yra nuo- 
- stabi priemonė plaukų 

priežiūrai ir natūraliai 
spalvai atstatyti. Be da

žų ir chemikalų atstatoma natūrali 
plaukų spalva, išnyksta galvos odos 
niežėjimas. Plaukai tampa gražiai 
žibantys, minkšti, sveiki ir lengvai 
šukuojami. Neatrodo dažyti. At
siųskite $3.00 už didelę 8 oz. bonką. 
Kanadoje $4.00. Garantuojame, bū
site patenkinti. — TROPICANA, 
Dept. A; P.O. Box 305, Clinton, Ind.

MOTERIŠKI BATELIAI
VYRIŠKI BATAI
VYRIŠKI SANDALIAI

Anksčiau iki

$5.95 iki

$5.95
$16.95

Ne visi modeliai, bet visų dydžių
VAIKŲ BATUKAI

Dydžio 27 - 35

iki

$8.95
$9.95
$8.95

ir platumo
$4.95

Užsakymai paštu tuoj išpildomi 
Katalogai nemokamai prisiunčiami

Geri bateliai paskutinės mados

335 East 86th Street

tarp 1 ir 2 Avenue

NEW YORK CITY

Tel.: EN 9-3045

58-02 Myrtle Avenue

RIDGEWOOD

-ęROOKLYN

Tel.: EV 1-3727

CRANE
SAVINGS AND 

LOAN ASSOCIATION

B. R. PIETKIEWICZ, Prez.

2555 West 47th Street .... Tel. LAfayette 3-1038
PLENTY OF FREE PARKING

NEŠA INVESTAVIMO SĄSKAITOS

Mokami nuo vasario 1d., I960
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D. PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D.

Dividendai mokami sausio ir liepos mėn. 1 d.
RUOŠIAME LIETUVIŠKAS VES
TUVES. SALĖS PARENGIMAMS 
IR SUSIRINKIMAMS — VELTUI. 
Adresas: 40 E. 26th S,., N.Y.C., N.Y.

Te!.: M U 3-2928
Savininkas VACYS STEPONU

VALANDOS: PIRMAD. ir KETVIRTAD. ... 9 v. r. iki 8 p.p.
ANTRAD. ir PENKTAD........... 9 v. r. iki 5 p.p.
ŠEŠTAD. 9 v. r. iki 12 v. d.; Trečiad. uždaryta.
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ATOSTOGŲ LAIKU VERTINGAS IŠPARDAVIMAS

Pasinaudok atpiginimu savo ramybei
Yra pigu kada gauni daugiausia už sąvo pinigus

Pasielgsi geriausiai — pirkdamas dabar
TIK ŽIŪRĖK!

1962 NAUJAS FORD FALCON
Tokia žema kaina — tik $1,749, su pristatymu

TAIP PAT —50
GEROS KOKYBĖS VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ

kurių kaina atitinka Jūsų biudžetą 
Išimtis 62-T-Bird-Conv. — $3,295.00

Autorizuota atstovybė

HERBERT of BLOOMFIELD, Inc'
JUOZAS ARBAČIAUSKAS — prezidentas

690 Hempstead Tpke. • FRANKLIN Square, L. L, N- 
Telef. IV 1-9400

4



1962 m., liepos 13 d„ tto. 49. darbininkas 5

prisiminė
Sibiran išvežtuosius ir nu

kankintus šiemet prisiminė ir 
pagerbė Martyno Jankaus šau
lių kuopa.

Minėjimas Sandaros salėje 
birželio 9 pradėtas susikaupi
mo valandėle ir giesme “Mari
ja, Marija”. Įžangini žodį tarė 
kuopos pirmininkas A. Mantau- 
tas, priminęs Šaulių Sąjungos 
kūrėjo VI. Pūtvio žodžius, kad 
“ne vien ginklu tėvynė gina
ma”. Ragino dar uoliau jungtis 
į Lietuvos gynimo ir laisvinimo 
darbą konkrečiais veiksmais: 
malda, visokeriopu visuomeni
niu lietuvišku darbu, aukomis 
Lietuvos laisvinimo akcijai, rė
mimu savo spaudos, organizaci-

Lietuvių mokiniai turi 
geriausią vardą 
visoje apylinkėje

Amsterdam, N. Y. — Šv. Ka
zimiero mokykla baigė mokslo 
metus birželio 24 ir išleido 15 
graduantų į aukštesnes mo
kyklas- Šioms iškilmėms visi 
vaikai išmoko naujas gregori- 
joniškas mišias bei giesmes ir 
gražiai jas išpildė. Tuojau po 
mišių, kurių metu buvo įteik
ti diplomai, buvo bendri pus 
ryčiai, o rytojaus vakarą — iš
kilmingi pietūs. Džiaugiamės, 
kad Nukryžiuotojo Jėzaus Se
selės taip gražiai išlavina ir iš- 
auklėja vaikučius, kad šios mo
kyklos auklėtiniai turi geriau
sią vardą visoje apylinkėje.

Pagrindinis bažnyčios vidaus 
išdekoravimas bei atnaujinimas 
buvo baigtas kovo mėnesį, o 
štai ir vėl naujas didžiulis už
simojimas. Parapija perka kito
je gatvės pusėje stovinčius ket- 
veris namus ir, juos nugriovus, 
įrengs automobiliams pastatyti 
aikštę, kurioje tilps apie 50-60 
automobilių. Birželio 14 dieną 
šiam tikslui buvo surengtas pa
rapijos pobūvis, iš kurio liko 
pelno apie 2,400 dol. Tikimės, 
kad šį rudenį jau turėsime pa
togią aikštę prie pat bažnyčios.

Lietuvos vyčių kuopa rengia 
metinę išvyką į dr. A. Kinde- 
rio vasarvietę rugpiūčio 5 d.

Tėvas Jonas Kubilius, S. J., 
praleis liepos mėnesį Amster
dame, pavaduodamas į atosto
gas išvykusį vikarą. Kęst- B.

ROCHESTER, N.Y.
Liepos 1 šv. Jurgio parapi

jos salėje buvo surengtos vai
šės Gliorijai Balaišytei ir Jur
giui Zlotkui, kurie susituoks 
rugpiūčio 18. Gliorija yra Anta
no ir Onos Balaišių duktė. Vai
šes surengė abiejų motinos. Da
lyvavo apie 200 svečių ir at
nešė gražių dovanų- Nuošir
džiai dėkojame visiems sve
čiams už atsilankymą. Dėkoja
me ir toms, kurios neatėjo, bet 
prisidėjo prie vaišių. Dėkoja
me visoms šeimininkėms už ge
rą patarnavimą. (C.Z.)

išvežtuosius Sibiran
BROCKTON, MASS.

jų, mokyklų, jaunimo ir k. To
liau jo žodį pratęsė Alfonsas 
Svilas, buvęs Lietuvos kariuo
menės majoras, priminęs nu
kankintus tremtinius, kurių nei 
vardų nei žuvimo vietos Sibire 
kartais nežinome.

Meninėje programoje Bronė 
Stundžienė padainavo partiza
nų dainą “Ant rankų parimus” 
ir C. Sasnausko “Apsaugok 
Aukščiausias (žodžiai Maironio). 
Patriotinius eilėraščius dekla
mavo Algis Senuta ir stud. Ja- 
rūna Venčkauskaitė. Minėji
mas baigtas Lietuvos himnu.

Minėjiman žadėjęs atvykti 
miesto majoras F. Milton Mc 
Grath bet turėjęs tą dieną iš
vykti birž. 10 buvo aplankytas 
City Hali, kur jam įteikta B. Ar- 
monienės knyga “Palik ašaras 
Maskvoje”. Lietuvių delegaciją 
sudarė mūsų studentai — Liu
cija Baškauskaitė, Jarūna Venč
kauskaitė ir Eligijus Sužiedė- 
lis, kuris savo žodyje priminė 
tręmimus į Sibirą. Delegaciją 
pristatė miesto mokesčių sky
riaus viršininkė Julija Jakavo- 
nytė. Lietuvių atsilankymą Ci
ty Hali paminėjo vietos dien
rašti^, įsidėdamas ir atvaizdą.

Birželio 15 buvo užprašytos 
mišios šv. Kazimiero lietuvių 
bažnyčioje- Mišias išvežtųjų in-
tencija aukojo parapijos vika
ras kun. A. Kneižys.

Minėjimo metu buvo dalina
mi lapeliai rašyti laiškam JAV 
senatoriam ir kongresmanam, 
kad būtų priimta rezoliucija, ku 
ria reikalaujama panaikinti Lie
tuvoje sovietinį kolonializmą 
ir grąžinti Lietuvai laisvę.

AMSTERDAM, N. Y. šv. Kazimiero mokyklos graduantai su klebonu kun. J. Raštučiu ir vikaru.kun. K. Balčiu.

Visi kviečiami į

LIETUVIŲ DIENĄ ■ PIKNIKĄ 
sekmadienį, rugpiūčio 5, 1962 
PRANCIŠKONŲ VIENUOLYNE

Kennebunkport, Maine
PROGRAMOJE: x
11:00 — Iškilmingos primicijų mišios ir primicijantų palaiminimas. Pa

mokslą sakys Tėv.. Leonardas Andriekus, šių metų literatūros 
laureatas.
Visa iškilmė yra jungiamaJsu garsiaisiais Porcijunkulės atlaidais. 
Bus šventinama, marmurinė originali šv. Pranciškaus, gamtos 
mylėtojo, statula, apsupta gamtos atstovų.

12:00 — Pietūs.
3:30 — Kultūrine programa:

Muzikalinė programa, atliekama Bostono Šv. Petro parapijos 
choro, vadovaujant komp. J. Kačinskui.
Lietuvių tautiniai šokiai, vadovaujant Onai Ivaškienei. 
Bus įvairių žaidimų, laimėjimų, valgių ir gėrimų.

Nepriklausomos Lietuvos tra
dicinė vasaros šventė — Joni
nės buvo taip pat šiemet su
rengta šaulių kuopos birželio 
23 Romuvos parke. Prie laužo 
pagrindinę kalbą apie tos šven
tės reikšmę pasakė A. Mantau- 
tas, laužą padegė Konstancija 
Endriūnienė ir Stasė Gofensie- 
nė. Dainas ir žaidimus pravedė 
inž. Juozas Stašaitis- Prisiminti 
mirę Lietuvos veteranai-veikė- 
jai — Martynas Jankus, Vydū
nas, Vladas Pūtvys ir k. Įspū
dingas Joninių laužas baigtas 
Lietuvos himnu ir giesme Mari
ja, Marija.

Martyno Jankaus šaulių kuo
pos valdybą dabar sudaro pirm. 
A. Mantautas, vicepirm. K. En
driūnienė, sekr. St. Gofensienė, 
ižd, V. Jakimavičius ir narė 
kultūros reikalam O. Kašėtienė.

X.Y.

LOS ANGELES, CALIF.’
Sol. Stasys Baranauskas duos 

lietuviškų dainų ir operų arijų
1 koncertą Kalifornijos lietuvių 
dieną, rugsėjo 9, sekmadienį, 
didžiulėje Los Angeles Break
fast klubo salėje. Lietuvių die
ną rengia LB Los Angeles apy
linkė, kurios valdybai šiais me
tais vadovauja Antanas Skirius,
“Lietuvių Dievų” žurnalo leidė
jas.

Julius Jodelė, Los Angeles 
Alto skyriaus pirmininkas ir 
rezoliucijoms remti komiteto lie 
tuvių skyriaus pirmininkas, iš
vyksta kelių savaičių tarnybi
nei kelionei po Ameriką. Alto 
skyriaus pirmininkas, planuoja 
dalyvauti ir Alto konferencijo
je, kuri bus liepos pabaigoje 
Chicagoje. L.A-

BROCKTONO miesto majorui F. Miiton McGrath, įteikiama B. Armonienės knyga. Iš k. į d.: J. Jaka- 
vonyte, J. Venčhauskaitė, majoras F. M. McGrath, L. Baškauskaitė, E. Sužiedėlis.LIETUVIU SUSIARTINIMO ŠVENTE
Nekaltai Pradėtosios Marijos 

seserų rėmėjų naujoji centro 
valdyba pradėjo savo pareigas. 
Pirmasis posėdis įvyko vienuo
lyno patalpose birželio 24, pir
mininkui prel. P. Jurui vado
vaujant. Iš artimiausių valdy
bos rūpesčių yra tradicinė lietu
vių susiartinimo diena liepos 
29. Tą pačią dieną bus užbaig
ta ir mergaičių vasaros stovyk
la atitinkama programa.

Vienas didžiausių rūpesčių— 
tai senelių namų-ligoninės sta
tyba, kuri turės būti pradėta, 
kai tik susikaups pati būtiniau

sia pinigų dalis statybos dar
bams pradėti- Šiuo metu tais 
senelių namais-ligonine susido
mėjimas labai auga ir brangių 
aukų jų statybos reikalams jau 
ateina.

Liepos 29, susiartinimo šven
tės metu, bus galima gauti 
daugiau informacijų senelių na
mų statybos reikalais.

Mergaičių 19-ji vasaros sto
vykla atidaryta liepos 1. Sto
vyklos vedėja yra sesuo M. 
Paulė, kapelionas kun. St. Yla, 
globėja motina M. Augusta. Su-

PUTNAM, CONN.
važiavo iš įvairių JAV ir Kana
dos vietų 120 ’ mergaičių- Kata
likiškoje nuotaikoj mergaitės 
mokysis lietuvių kalbos, dainų 
ir šokių. Mokytojų kolektyvą 
sudaro: K. Mdrijošienė, Vida 
Klemienė, Ramunė Vilkutaitytė 
ir seserys bei kandidatės — M. 
Viktorija, M. Loreta, M. Berna
deta, Onutė Mikailaitė, Gražina 
Marijošiūtė.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Mykolas Biržiška — DEL 

MŪSŲ SOSTINES, iš Vilniaus 
darbo atsiminimų, nuo 1919 lie
pos 1 iki 1920 spalio 9. Išleido 
Nidos Knygų Klubas Londone 
1962., 244 psl-, kaina 1,50 dol.

DIEVO VAIKAS, maldakny
gė vaikams, paruošė kun. Jo
nas Gutauskas, išleido Žiburių 
bendrovė Toronte 1962, virše
lį ir spalvotas iliustracijas pie
šė dail. T. Valius. Įrišta į kie
tus viršelius, 127 psl., kaina 
2 dol.

N. Kvietkelis — Išsilaisvinu
sios Lietuvos ūkio atstatym?-;, 
Tėviškės Aidų leidinys Mel
bourne 1962, 31 psl.

Rinktinė, Nr. 11. Surinkti 
įdomesni straipsniai iš įvairio
sios lietuviškos pariodikos, 80 
psl. Kaina 75 et. Leidžia Nidos 
Knygų Klubas, Londone.

AMERIKOS LIETUVIŲ LEGIONO DARIAUS IR GIRĖNO 
POSTO NO. I IR LIETUVOS KARIŲ VETERANŲ S-GOS, 

NEW YORKO SKYRAUS

š. m. liepos men. 15 d.
ruošiamoDARIAUS IR GIRĖNO MINĖJIMO

PROGRAMA:

10:00 Prie Dariaus ir Girėno paminklo (280 Union Avė., 
Brooklyn, prieš piliečių klubą) vainiko padėjimas 
ir Posto vado A. Kauno ir Karių Veteranų S-gos, 
New Yorko skyriaus p-ko J. Šlepečio žodis.

11:00 Apreiškimo parapijos bažnyčioje Mišios už Dariaus 
ir Girėno vėles.

12:00 Apreiškimo parapijos salėje paskaita ir rodomas 
filmas iš Dariaus ir Girėno pasiruošimo skridimui. 
Kalbės Legiono vadas P. Jurgėla. Filmą rodys J. 
Zabelskis.

2:00 Toje pačioje salėje užkandžiai.
Norintieji dalyvauti užkandžiuose, aukoja po 3 do
lerius šio minėjimo ruošimo išlaidoms padengti.

Visi lietuviai kviečiami šiose iškilmėse gausiai dalyvauti. 
Pageidautina, kad organizacijos dalyvautų su vėliavomis. 
Ne visos tautos gali tokius minėjimus suruošti ir džiaugtis. 
Juk Darius ir Girėnas amžiams Įrašė lietuvių tautą į avia
cijos įstoriją. Tad tinkamai pagerbkime mūsų tautos 
Didvyrius..' i
' \ / Į pobūvį bilietai gaunami:
J., ir O. Valaičių Arlington restorane, 385 Arlington Ave., Brooklyn;
Haven Realty — Juozo Andriušio įstaigoje, 87-09 Jamaica Avenue; 

' Ponios Ginkienės užeigoje, Grand Street, Brooklyn;
“Rūta” krautuvėje, 52 Hudson Avenue, Brooklyn: 
Atletų klube, pas legionierius ir ramovėnus.

Rengėjai

IŠ VISUR
^•unuummwmm/Mamurm/wtmm/mw

— Seserys pranciškietės 
Pittsburghe, Pa., birželio 29 
išsirinko naują vadovybę, ku
lią sudaro: motina generate— 
motina M. Gertruda, pirmoji 
patarėja — sesuo M. Germai
ne, antroji patarėja — sesuo 
M- Leona, trečioji patarėja — 
sesuo M. Innocenta, ketvirto
ji patarėja — sesuo M. Vic
toria, generalinė sekretorė — 
sesuo M. Leona, generalinė 
ekonomė — sesuo M- Laura.

— Dr. Jonas Grinius iš Vo
kietijos į JAV atvyksta liepos 
27 prancūzų linijos laivu Flan- 
dre. Iš La Havre uosto išplauks 
liepos 20. Laikinai sustos Broo- 
klyne. Rugpiūčio 5-12 dalyvaus 
LF Bičiulių studijų savaitėje 
Wasaga Beach, Kanadoje, iš 
ten vyks Į Ateitininkų Sendrau
gių Sąjungos stovyklą Dainavo
je (rugp. 12 - 19). Ateitininkų 
vienetai, kurie norėtų dr. J. 
Grinių pasikviesti su paskaito
mis, prašomi pranešti AF Val
dybai, 910 Willoughby Ave., 
Brooklyn 21, N. Y. AF Valdy
bos biuletenyje, kuris išsiun
tinėtas visiems ateitininkų vie
netams, yra nurodytos temos, 
kuriomis dr. J. Grinius galėtų 
ateitininkams kalbėti.

— Muz. Faustas Strolia, ži
nomas lietuviškos dainos ir jau
nimo mylėtojas, ir šiais metais 
Dainavos stovykloje moko sto
vyklautojus lietuviškų dainų ir 
vadovauja meniniams parengi
mams. Jis taip pat sutiko daly- 
tauti ir Rytų apygardos moks
leivių ateitininkų stovykloje 
Kennebunkport, Me.

— Romualdas Šviedrys, fi
zikos mokslus baigęs Cornel 
universitete, N. Y., šiuo metu ‘ 
dėsto Bogotos universitete Co- 
lumbijoj; birželio 9 d. univer
siteto koplyčioje susituokė su 
Clara Monroy Restrepo .

— Albina ir Stasys Barzdų- 
k,ai, gyvenantieji 1209 Mel

bourne Rd., Cleveland 12, 
Ohio, be anksčiau įmokėtos į- 
našo dalies, Įmokėjo Lietuvių 
Fondo sąskaiton 50 dol. Tuo 
būdu A. ir S. Barzdukai tapo • 
pilnateisiu L. F- nariu.

— Ateitininkę Federacijos 
Valdybai Ateities pilnam kom
plektui sudaryti reikalingas pir
masis Ateities numeris, išleis
tas Vokietijoje 1946 metais. 
Kas turėtų atliekamą, ir galė
tų mums perleisti, būtume dė
kingi. AF Valdyba
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DIVINE FAIRMOUNT HOTEL
For the Discriminating Fairmount 
Fine Foods. Public Dining’ Room. 
Meeting rooms, Coffe shop. Special 
consideration to Religious Groups.

201 - Henderson 3-0962
2595 Hudson Blvd., Jersey City, NJ

OCEAN BREEZE 
SEAFOOD HOUSE

Catering to small parties. Excellent 
Food, reasonable prices. Special 
consideration to Religious Groups.

320 Clendeny Ave., Jersey City 
201 - Hendersen 5-0406

EARN MONEY
for your Parish, School or Club. 
Sell highest quality flavorings. 
Air sanitizers & Furniture polish. 
All on consignement. Highest 
cash profits offered anywhere. 
C. DEL PRETE, 32 Cooper St., 
Bergenfield, N. J.; DU 5-7935

COSMOS PARCELS EXPRESS CO
370 Union Ave., Brooklyn 11, N. Y 

• Tol.: E V 4-4952

Mažeikiu gimnazijos mokinių 
ir mokytojų suvažiavimas įvy
ko Hamiltone, Ont., Kanadoje, 
birželio 16 dieną svetingoje 
buv. gimnazijos kapeliono, da
bar Hamiltono klebono, kun. 
d r. J- Tadarausko pastogėje. 
Auklėtinių tarpe buvo kun. 
Ant. Jonušas, 1943 m. baigęs 
gimnaziją, dabar Romoje šv. 
Kazimiero kolegijos ekonomas, 
ir kun. dr. J. Grabys, gimnazi-

ją baigęs 1944- m., dabar pro
fesoriaująs Albany, N. Y- . Iš 
mokytojų, be kapeliono, daly
vavo dir. Pov. Štuopis, Benys 
Babrauskas ir J. Karpavičius. 
Prisiminta Sibire nukankinti 
dir- J. Reinys ir lotynistas Ant. 
Baranauskas. 1944 m. laidos 
absolventas Vytautas Klova Lie
tuvoje iškilo kaip operų kūrė
jas.

Golten Marine Co., Inc. Diesel Spe
cialists. 160 Van Brunt St.. B'klyn 
31, N.Y. Ship & Engine repairs. Af
filiated companies: Atlantic Diesel. 
Oslo, Norway: Noriantic Diesel, New 
Bedford, Mass.; Hydraulic Hoist 
Corp., Renton Washington. Day & 
Night services UL 5-7200. Centri
fugal rebabbittings of bearings, re
pairs of fuel injection equipment.

PHOTOGRAPHY
WEDDINGS

Part time payments arranged
ORA PHOTO STUDIO

686 Putnam Ave.. Brooklyn, N. Y.
HY 1-5259

Savininkė: O. LAB AN AU SKAITĖ

RESTAURANTS
ES

MARIANAPOLIO ŽINIOS
Išvyko vasaros kursams
Tėvų marijonų patvarkymu, 

keturi Marianapolio paruošia
mosios mokyklos mokytojai — 
kunigai išvyko vasaros metu gi
linti savo mokslo šakų įvairiuo
se universitetuose: kun. Edvar
das Vitckoski į katalikų univer
sitetą Washington, D- C., kun. 
Kazimieras Kuokeli į St. Bona
ventūros un-tą, St. Bonaven
ture, N. Y., kun. Antanas Noc- 
kiūnas į Quebeco un-tą, Kana
doje, kun. .Jonas Žąlonis — į 
Notre Dame un-tą So. Bend, 
Ind.

Metinės rekolekcijos
Užsibaigus mokslo metams, 

įvyko metinės aštųonių dienų 
rekolekcijos Marianapolio kuni
gams ir broliams. Be šio vie
nuolyno narių rekolekcijose 
dar dalyvavo kun. Jonas Jau
čius, provincijolas, ir kun- Pet
ras Cinikas iš Niagara Falls,

N. Y. Šių metų rekolekcijoms 
vadovavo žymus pamokslinin
kas ir rašytojas Tėvas Bertrand 
Weaver, C.P.

Skautų stovykla
Liepos 7-8 dienomis Maria- 

napolyje įvyko skautų vilkiu
kų ir paukštyčių metinė sto
vykla- Tėvų marijonų vadovybę 
stovykloje atstovavo kun. Jonas 
Duoba. Vietos vyresnysis kun. 
Juozas Dambrauskas sudarė pa
togias sąlygas šiems svečiams.

Vizitacija
Birželio 9 d., Saldžiausios 

Širdies šventės vakare, kun. 
Jonas Jančius, tėvų marijonų 
provincijolas, užbaigė savo me
tinę vietinio vienuolyno ir mo
kyklos vizitaciją. Tėvas provin
cijolas pasiliko Marianapolyje ir 
liepos 4-tą, kada buvo pašven
tintas naujo studentų bendra
bučio kertinis akmuo. AVM

MAKE A PILGRIMAGE TO 
ST. ANTHONY'S SHRINE

At Beautiful Graymoor 
Garrison, N. Y.

Sundays from June 3rd 
through October 28th

Dialogue Masses 10, 11, 12, 12:45 
Devotions to ,St. Anthony and 
Solemn Benediction — 3 P. M. 
Graymoor is 5 miles North of 
Peekskill, N. Y. on Route #9

For further information write:

Fr. Guardian, S.A.

Graymoor Friars, Garrison 3, N.Y.

Telephone 914 GArrison 4-3671

Write for FREE Visitor’s Directory

WAKEFIELD DETECTIVE 
BUREAU

Buildings, Industry, Home protec
tion. Uniformed guards, private po
lice. escorts, plain cloths, agents. 
Investigations — no familv matters. 
1334 E. Gunhild Rd.. Bronx 69. N.Y.

Telephone: OL 4-5000

BE A GUEST AT YOUR OWN 
PARTY — Maine Avenue Market 
Catering for: private parties, wed
ding receptions, Church functions, 
and homy catering. Call Tom or 
Marv Stuart for vour Parties. Tel.: 
YU '1-3353; 262 Main Ave. S.I. N.Y.

DFL FORNO INC. 
150 East 56th Street. N. Y. 
PL 5-3882 PL 5-2845

PHOTOGRAPHING & 
BALANCING OF COLOR 

for
Advertising & Publishing Industry

Over 25 Years Experience 
RUBBISH REMOVAL. We special
ize in CARTING - DEMOLITION. 
Special contract work. Prompt ser
vice 24 hours. We do night work.

SA 2-8245
FRANK PERNA.

303 E. 118th St., New York 35. NY

RUBBISH REMOVED
Cellar and Attics Cleaned. Labor 
available for Demolition. Special 
consideration to Religious Institu
tions. Call anytime — Fl 8-3551

MO 2-7618
After 6 p.m. MO 6-0366

FICARRA BROS.
Outstanding and exclusive Modern 
& Period Furniture. “We can furn
ish your entire home.” Serving the 
public for over 40 years. —r 1166 E. 
92nd Street, corner Flatlands Ave. 
Brooklyn. N. Y. CL 7-3080

WOODLAWN MORTICIANS
For the Finest of Services 

All Air Conditioned Chapels 
4418 White Plains Ave. Bronx 

near 238th Street 
Call FA 4-4500 ask for 

MR. ABRUZESE

Famous for PIZZA —
JIMMY’S RESTAURANT

Air conditioned for your comfort, 
open 7 davs a week, Italian - Ame
rican Food. Special consideration to 
Religious Groups. 211 Stuyvesant 
Ave, Newark, N.J. 201 Essex 2-9159

BANQUETS - WEDDINGS 
Social Functions

FORT SCHUYLER INN 
50 Pennyfield Avenue. Bronx 

Special consideration to Religious 
Groups ' TA 2-9455

THE COTTAGE RESTAURANT 
Breakfast, Lunch, Dinner; service 
from 7:30 a.m. to 8:45 p.m.. closed 
Sun.; Luncheons from 99p, Dinners 
from $1.50. Garden room available 
for reservations; a few doors away 
from St. Francis of Assisi Church. 
132 W. 32nd Street — LO 5-4838

NEAL’S RESTAURANT

Catering, Weddings, Beefsteak par
ties. Banquets, Socials: Seafood - 
Chops - Steaks. Serving the public 
for over 50 yrs. FOrdham 4-3892, 

66 West Fordham Road
New York 68. N. Y.

HOLLIS HOUSE RESTAURANT 
Fish - Fowl - Roast - Steaks 

Sauerbraten - Chops - Frog Legs
Complete Dinner from $2.50 7 

Free parking. Cocktails. — Special 
consideration to Religious Groups. 

197-20 Hillside Ave.. Hollis. L. I.
HO 5-9810

SILHOUETTE RESTAURANT
Hudson Terrace, Engelwood Cliffs, 
N, J., near Exit #1 Palisades Park
way. Italian - American Cuisine — 
moderate prices. Luncheon Mon. to 
Fri.; dinner 7 days. Cocktail lounge; 
Special consideration to Religious 
Groups..................... 201 - 568 - 8099

LARISON’S RESTAURANT
TURKEY FARM INN

Chester, New Jersey, Routes 206 & 
24. Luncheon $1.00 up, Cocktails; 
Turkey Dinner $3.25. Steak Dinner 
$3.25 up. Special consideration to 
Religious Groups. — 201 TR 9-5521

TEDESCO’S RESTAURANT

6705 Bergenline Ave., West New 
York, New Jersey — Italian Food 
at its Best. Open Every Day . . . 
Luncheon $1.30 & up: Dinner $1.50 
& up. Special consideration given 
to Religious Groups. 201 U N 7-7897

El

Siuntiniai siunčiami Lietuvon, Latvijon, Estijon, Uk
rainon ir į visas Sovietų Rusijos dalis.
Teisingas muito pritaikymas, rūpestingas supakavi- 
mas ir greitas išsiuntimas — mūsų specialybė.
Teikiame teisingiausius patarimus kaip pigiausiai su
daryti gerą siuntinį.
Vietoje galima nusipirkti visokių medžiagų, batams 
odos, kavos, šokolado, muilo, stiklo rėžtukų, mašinė
lių plaukams kirpti, skustuvų, sieninių kilimėlių, 
pliušinių lovatiesių ir staltiesių, kojinių, skarelių ir 
kt. Kainos konkuruoja su Orchard gatvės kainomis.
Už New Yorko gyvenantieji savo daiktus gali pri
siųsti paštu ar kitaip. Jie tuojau gaus daiktų sąrašą 
ir sąskaitą. Siuntinys išeis gavus pinigus.
Dirbama kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.
Kam tas laikas nepatogus, telefonu susitariama dėl 
kito laiko. SEKMADIENIAIS UŽDARYTA. .

važiuojant subway: CAN ARSI E Line — išlipti Lorimer stotyje, 
JAMAICA Line — Hewes stotyje, CROSSTOWN Line — Metro
politan St. — Lengva gauti ^vietą automobiliams pastatyti.

<
Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės' |

INSURANCE - REAL ESTATE

JOHN ORMAN AGENCY

110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill IS. N. V

t 
t

Tel. Virginia 6-1800

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. Z ELEN IS

BANGA TELEVISION

CHICAGOS VAIKŲ festivalyje birželio 17 mokytoja M. Petraitienė, ir 
solistė Paškuvienė su vaikais. Nuotr. Z. Degučio.

NEWELL ORR & WALSH, Inc.
Flooring Contractors & Engineers. 
Custom Installations at contract 
prices. Service - Quality - Satisfac
tion — 630 Fifth Avenue i Rocke
feller Centre), New York Citv. Tel.

Cl 6-3791

Special Discounts to Darbininkas 
Readers! All popular brands Floor 
covering: Linoleum, Sandran, Ken- 
tile; also Paints, Hardware, Wall
paper. Expert installations. FREE 
Estimates and Delivery. CARL’S 
Floor Covering. 1025 Flushing Ave- 
Brooklyn, HY 7-3326 or HY 7-1370.

CREDIT PROBLEM ’—Garnishee ? 
Repossession" Short Term Employ
ment? No Co-Makers Needed. We 
will deliver a Car to you regardless 
of your previous credit' problems!

Call HY 1-3300
BANOR CARS INC.

1606 Bushwick Avenue, Brooklyn

CROSBY PAPER STOCK CO.
Highest prices for Waste Paper — 
Destruction guaranteed, office and 
bank records, newspapers, corruga
ted paper, books skid stock. IBM 
cards, etc." — 419-21 West Broad
way, N. Y. City — CA 6-7772.

STELLA D’ORO Italian Cuisine ■— 
“A fabulous Roman Palace setting” 
Cocktail Lounge: Dinner & Sunner 
a la Carte. Party facilities. - 5806 
Broadway, near 238th St.. N. Y. C.

Diners Club - American Express 
Free parking on our own lot 

Closed Monday. Call KI 8-2245

FOR BETTER WEDDINGS AND 
WEEK-END DANCING

TUXEDO BALLROOM
Offers The Finest 

Call Fred—RE 4-7335 
210 E. 86th Street & 3rd Avenue

THE CLEMENT HOUSE
Italian - American Cuisine 

Open seven days a week. For the 
finest come to the Clement House. 
Accommodation to 500 — Catering. 
10-24 154th St.. White Stone, L. I.

FL 9-8957

NEW CLUB CAR RESTAURANT 
Clam Bar. Famous for Seafood - 
Steaks - Chops. Daily meat specials. 

‘ Special consideration to Religious 
Groups. — 149 Flatbush & Atlantic 
Ave. (near L.I. R.R. Depot). Jack 
O’Connor, owner-mgr. NE 8-5088. 
Dining room closed Sun.; Parking.

Blue Swan Inn Bavarian Brauhaus 
recommended by CUE Magazine, 
members of Diners Club & Amer. 
Express. Cocktail lounge, air cond. 
Dinners ala Carte; Banquets, Bus
inessmans lunch; dancing Wed, Fri, 
Sat. nites. — 201 West Passaic St., 
Rochelle Payk, N.J.; 201 DI 3-8906. 
Free parking. — Open every day.

MANZELLA’S Pink Elephant — 
Specializing in Seafood, Italian - 
American Cuisine, Banquet & Wed
ding facilities, member Diners Club. 
Special consideration to Religious 
Groups, adequate parking space. 

201 PRescott 3-9311 
466 Passaic Ave.. Lod. N. J.

BROOKLYN 8, N. Y.34-23 FULTON STREET

■ Patogios išsimokėjimo sąlygos. Su nuolaida parduodame 

TELEVIZIJAS STEREO HI-FI FONOGRAFUS 

TRANZISTORINIUS RADIO. Didelės nuolaidos vo

kiškiems “Blaupunkt” Radio - Stereo aparatams.

Prekės garantuotos Pristatymas greitas
Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.; penktad. iki 9 vai. vak.

WHITE HORSE TAVERN
baras - restoranas
PRANAS BRUCAS. savininkas

CARDINAL CUSHING ACADEMY
A RESIDENT AND DAY SCHOOL FOR BOYS —GRADES 6-7-8-9 
inaugurates its high school division with the opening of the ninth 
grade in September, 1962. The advantages of attending this, resident 
school are many:

SOUND SPIRITUAL TRAINING — SMALL CLASSES 
CONTROLLED STUDY SUPERVISED RECREATION 
COMPLETE SPORTS PROGRAM & VARIED ACTIVITIES 

BEAUTIFUL LOCATION
Conducted by the Brothers of Charity, who for more than 150 years 
have dedicated themselves to the education of youth. ■ -

For further information write to:
Director of Admissions — Dept. Y

CARDINAL CUSHING ACADEMY • West Newbury, Mass.

MASTRANDREA WILSON 
CO.

FREIGHT FORWARDERS 
For Fast Shipments to Brazil 

Call BA 7-5850

THE TOMLIN CO.
233 Medland Ave, Tuckahoe, N. Y. 

WO 1-3671
Furniture Refinished - Repaired 

Antiques restored; alcohol, heat & 
water resistant tops.

C A R M E N’ S 
Italian American Restaurant.

Cocktail Lounge, Steaks. Chons 
PIZZA - MUSSELS our Specialty.' 
Carmen & James Gragnaro, prop. 
201 Hubbard 7-4950: 70 Hacken
sack Ave., Hackensack, N. J. Spe
cial consideration to relig. groups.

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam
I Salėje gali tilpti 100 dalyvių |

ZENITH HOTEL and MOTEL 
"OPEN YEAR AROUND"

Excellent accommodations, single unit's and suites. All units furn
ished in excellent decor. Combination baths or showers. TV. Cot
tages with sitting rooms. Excellent dining room serving only the 
finest food. ‘ Close to Shrine.” Free bus service. 1,000' from Shrine. 
For reservations phone—'-write—-wire. Phone 263-3741 / 263-3595.

ON HIGHWAY 15
STE. ANNE DeSEAUPRE, QUEBEC, CANADA

PATSY A. CARUSO — Building 
Contractors. House modernization, 
alterations,! repairs, carpentry, 
garages, masonry, roofing, siding, 
Alterations - Repairs - Carpentry 
custom-made kitchens; materials X- 
workmanship guaranteed. — 33 Je
rome Ave., South BeaJh. S. I., N. Y.

Free Estimates — Gl 2-0833

SALVADOR TIMAGERO
FREIGHT FORWARDING 
& GENERAL TRUCKING 

Call
HA 5-7032

For Fast Seryice

FLOORS SCRAPED
Reasonable Rates - Free Estimates 

Special Consideration to 
Religious Groups

AX 7-0874

Modernistic J8" Gold Plated Cross 
& Chain with large genuine Rhine
stone gift boxed $1.50 post paid. 
Money back guarantee. Special con
sideration to Religious Groups. — 

R &. F SALES
463 4th Street, Brooklyn, N. Y.

Lackawanna Terminal Restaurant, 
FT of Hudson Place, Hoboken. N J. 
"Tops in every thing but prices”, 
fully air-conditioned. Breakfasts - 
Dinners - Luncheons; Open daily 
from 6 a.m. Modern cocktail lounge, 
bars, dining rooms. Special consi
deration to relig. groups. OL 9-8307
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j HOLLYWOOD LELAND HOSPITAL f
in Hollywood, California, 6234 Leland Way -

* has excellent' immediate openings for ’

: Registered Nurses - Charge Nurses I
| Openings on all shifts. These are fullitime positions in fully equipped ?
• 31 bed hospital, now expending to 100 beds. Excellent personnel |
" policy, good salaries plus differential for shifts. Work in a friendly = 
ė community, nearby rooms and apartments available. • •
į Write o’’' annlv direct to: ' ?
i DIRECTOR OF NURSES
4 Hollywood 2-0941 (Call before' 5 p.m.) |

LEARN LANGUAGES

from Record Courses
Available in a two-record, two- 
booklet Courses for $2.00 plus 10c 
’’postage and handling:

ENGLISH — for the following, and 
including them: .......... FRENCH -
GERMAN - ITALIAN - SPANISH 
For $3.00 plus 10C: FINNISH — 
LITHUANIAN; and ENGLISH for 
them. • Also Children’s Record 
Courses for $2.00 plus 10<* for: 
English - Fre’nch - German - Ita
lian - Spanish - Hebrew. All orders 
send prepaid. Mrs. Kaišu Anderson,

3002 Harding Street

Oceanside, L.I., N.Y. RO 6-9168

JOHN J. O’CONNELL 
DETECTIVE AGENCY

For Civil, Criminal and Industrial
Investigations call — YU 6-2262 

Always at Your Service 
245 East 37th Street

New York City

SAINT PETER’S
COLLEGE

Offers 78 Courses in

EVENING SUMMER 
SESSIONS

July 23 - Augus! 23
All College Students

(men and women)

accepted on Approval of their Dean

■ Write or Phone for Bulletin
JERSEY CITY 6, N. J.

DEIaware 3-4400

SARDELLA’S RESTAURANT

Italian Cuisine

Seafood. Reasonable prices. Open 
till 4 a.m. Special consideration to 
religious Groups. — 348 Bloomfield 
Ave., Newark. N.J. 201 - HU 3-9059

Aquinas Hall is the Latest 
Unit in the Newburg 
Dominican Sisters 
Educational System.

The new Four Year Liberal Arts 
College known as the MOUNT ST. 
MARY COLLEGE OF NEWBURG, 
is the latest Unit in an Educational 
System that extends upward from 
the Nur=erv School to the Bachelor 
of Arts Degree.
The Dominican Sisters of Newburg 
have served the Archdiocese of New 
York since 1853. Motherhouse and 
Novitiate are located at Mount 'St. 
Marv on the Hudson, Newburg, 
New York.
Entrance Day: August 30th Each 
Year. — For information address:

Rev. Mother M. Leo Vinceqt, O. P.
Or Vocational Promoter

Newburg Dominican Sisters
Newburg, N. Y.

Naujai atidarytas

GROŽIO SALIONAS 
"RŪTA"

Masilionis, diplomuota specia- 
Baigusi Paryžiuje. Dirbus Ber- 
Hamburge, Varšuvoje. Turėjusi

Anna 
listė. 
lyne, 
salioną Biržuose, Klaipėdoje, Palan
goj ir Vilniuj. Neseniai atvykusi iš 
Lietuvos įsikūrė Jamaicoje prie 88 
gatvės, šalia J. Andriušio įstaigos. 
Važiuojant Jamaica traukinio linija, 
išlipti Forest Parkway stotyje.

87-17 Jamaica Ave. • VI 9-6948 
Woodhaven 21, N.Y.

Adolfo SCHRAGERIO
Vienintelis atstovas Amerikoje šių vokiškų 

svečiu kambario snint”

D D

dydžio 
ir pri

Tarp 2-os ir 1-os Avenue o TR 9-0400
Atidaryta kasdien nuo 9 rvto ibi 9 vai vakaro 
Antradieniąis ir šeštadieniais 9 iki 6 vai. vak.

B
A

B
A

Turime nuolat mūsų sandėlyje įvairaus 
bei įvairaus medžio. Baldas išardomas 
statomas į bet kuria JAV-bių vietą.

336 East 86tli St.. N. Y. C
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DISPLAYDISPLAY

HtAL tbiATt -insuranceJoseph Anurusis

MAX BECKERMAN

S & G MEAT MARKET
MB

PAINTING, PAPERHANGING 
INTERIOR - EXTERIOR 

WORK 
Call Anytime 

WE. 3-0769

Aeliomų biuras lėktuvais ir laivais. Apdraudimas gyvybės, namų, 
automobilių, baidų ir k. Namų pardavimas, apdraudos, Income Tax 
užpildymas. Mutual Funds — Pinigų investacijos. • Kasdien nuo 
9 iki y vai. Sekmadieniais popiet 1-5 vai.
87-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N. Y. Tel, VI7-4477

DARBININKAS

VYTAUTAS BRIEDIS, vienas iš Žalgirio valties dalyvig, pasirašo auto
grafus. čia matome, kaip lietuviam užvelkąma rusiška uniforma. Nuotr. 
V. Gruzdžio. '

jo
Birutė yra įsikūrę

Nori steigti lietuvių koloniją
Buvęs Lietuvos aviacijos ma

joras Alfonsas Svilas ir 
žmona
Avon, Mass. Savo kruopščiu 
darbu jie čia yra įsigiję ir iš' 
plėtę vištų ūkį. Prie to ūkio 
dar yra didelis plotas neapgy
ventos žemės. Kadangi toje apy
linkėje dabar nuolat vyksta 
naujinamų statyba, Svilai taip 
pat nori išnaudoti savo žemę 
naujų namų statybai.

Jie norėtų savo turimą žemę 
atskirais sklypais prieinama 
kaina parduoti lietuviams, kad 
tokiu būdu vienoje vietoje iš
augtų ištisa eilė lietuviškų so
dybų — savotiškas lietuviškas 
miestelis. Jei atsirastų pakan
kamas skaičius suinteresuotų, 
Svilai tuoj imtųsi kelio prave- 
dimo per vidurį turimos žemės.

Turint galvoj, kad Avon yra 
arti Bostono, dar arčiau Brock- 
tono, kur gyveną daug lietu
vių ir yra susikūrę iš seno lie
tuviškos parapijos bei kitos lie
tuviškos institucijos, atrodo, 
kad Svilų projektas galėtų tu
rėti pasisekimo ir būtų pozity
vus įnašas į mūsų lietuvišką 
gyvenimą- Čia būtų mažesniu 
maštabu vykdoma tai, apie ką 
daug galvojo ir planavo mū
sų žinomieji lietuviškų koloni
jų arba atsarginės Lietuvos pla
nuotojai. Suinteresuotieji tau
tiečiai yra prašomi tuo klausi
mu rašyti tokiu adresu: Mr. 
Mrs. A. Svilas, Page St., Avon, 
Mass. k.M-

CATSKILL KALNUOSE

VASAROTOJŲ
DĖMESIUI

A. ir O. šlepavičiai praneša, 

kad š.m.' liepos mėn. 1 d. ati

darė savo naujai pastatytam

name CAPE COD, Marie Ave,

Centerville, vasarvietę

■ a

Namas apšildomas, patogūs 
kambariai, graži, rami apy
linkė ir tik ketvirtis mylios 
nuo garsiojo CRAIGVILLE 
BEACH. -— Su užsakymais 
kreiptis:

OLGA ŠLEPAVIČIUS

P. O. Box 307 

Centerville, Cape Cod, Mass. 
Tel.: SP 5-4146

Druskonie Hall
Vasarvietėje

priimamas ribotas vasa

rotojų skaičius su pilnu
išlaikymu.

S. KRAUNAITIENĖ
ANDES, N. Y.

A. 676-2981

DISPLAY

Christ Gave His Life, Out Of Love 
For You — Can you give your life's 
services as a Sister of Jesus Cruci
fied out of love for Him? — The 
Sisters of Jesus Crucified are: Ca
techists, Teachers, Nurses, Domest
ic & Office workers. For informa
tion: Our Lady of Sorrows Convent 
261 Thatcher St., Brockton, Mass.

TO PLACE, 
YOUR AD 

CANCEL OR CHANGE 
Call LO 3-7291

AUTO BUMPER REPAIR CO.
Finest Repairs at Moderate Prices. 
For FAST Reliable Service Call: 

DA 9-1000
No Job Too Big or Too Small 

724 Garrison Avenue 
Bronx, N. Y.

EMERALITY 
CONSTRUCTION CORP.

General Contractors. Custom Built
Homes, Alterations. Special consi
deration to Religious Institutions.

DANIEL WALSH — SW 5-4434
575 W. 175th St., New York 33, NY

B & L EXTERMINATING 
& SUPPLY CO.

Exterminating Specialists. Lie. by 
the Health Dept. Work guaranteed, 
Low cost, Free inspection. Special 
consideration to Religious Institu
tions. — 293 Nostrand Ave. Brook
lyn 16, N. Y. — MA 2-3212.

REAL ESTATE

Valley Stream, L.l. Blessed Sacra
ment parish — Brick Cape Cod, 4 
bedrms, 2 full baths, plaster walls, 
w/w carpeting, family room with 
wet bar, hot water heat, big garage, 
sewers. Beautifully landscaped, ide
al location; $26,900. Owner. Must 
be seen to appreciate. LO 1-7123

Westbury, L.l. St. Bridget’s parish 
7 rm home, l/2 baths, lzx24 knotty 
pine living room with fireplace, ca
thedral ceiling, center hail, knotty 
pine den, fully equipped kitchen & 
laundry rm. 2 zone not water neat. 
Extras, convenient location. $19,900, 
$1,500 down. Owner — ED 3-3585.

Baldwin, L.l. MUST SELL, $22,990, 
3y2 yr Split, 60x100, garage, 7 rms, 
3-4 large bedrms, 3y2 baths, base
ment, lu x 16 porch, patio private 
community beach. Extras. Original 
cost $25,500. — Convenient to St. 
Christopher parish school. Owner.

BA 3-4393

FINANCIAL
1st and 2nd MORTGAGE LOANS. 
Take that burden off your back. 
Refinance all your debts into 1 easy 
to pay mortgage, 20 years 5y2%. 
Borrow $10,000 — pay $68 month.

J. DENNIS COUGHLIN
2095 Flatbush Ave. CL 8-7800

Island Park, L.I., Sacred Heart pa
rish. Cape Cod 4 bedrms, 2 baths, 
easily converted to 2-family, $135 
month income for 1st floor apartm. 
Suitable for mother & daughter; 
garage, 4 years old; oil hot water 
neat. Extras included; Near every
thing. Asking $21,490. GE 2-27o6.

CASH for All Types of Houses. 
Specailists in Bronx Properties 

ROMERO’S PROPERTIES 
Inc.

Temporarily at 1023 East 163rd St. 
N.Y.C.; Call LU 9-3800 - LU 9-2808

Bellerose, St. Gregory Parish. New 
2 FAMILY HOUSE, ,11 rooms, (3 
bedrooms) complete basement and 
garage; $29,990.

MUROLO HOMES
Jamaica Ave. - 242nd St., Queens. 
Tel.: JAmaica 9-3207 or Fl 7-6854

New Rochelle Ward School, Blessed 
Sacrament church; 8 year old split 
level, 2,000 sq ft living space, 3 bed
rms, 2% baths, window-wall, cath
edral ceiling, living-diningrm opens 
onto brick patio,lovely kitchen with 
breakfast rm, panelled large family 
room, 2-car garage, full basement, 
central air-conditioning, corner plot 
110x125, 2 short blocks new Ward 
School & New A. Leonard Jr. H. S. 
Truly fine shape. $42,000. Owner, 

N E 6-2279

Floral Park, L. 1. Asking $32,990. 
Our Lady of Victory parish. Custom 
built Cape ranch, brick & shingle. 
Center hall, liv. rm, din. rm, 4 large 
bedrms, 2 baths, patio, 2-car garage, 
4 semi-finished rooms in basement, 
164x100 lot. Large grounds offer 
privacy. — Owner — FL 4-2810.

Flushing, fully detached 1-family 
Colonial, on 40x100, 3 bedrms,. large 
living rm, fireplace, din. rm, large 
pine panelled kitchen, stove, refrig., 
dishwasher, rear porch, laundry rm, 
w/w carpet, storms, screens, bath, 
2 lavatories. $28,500. St. Kevin’s 
Parish & School. Owner, FL 8-5152

Franklin Square, L.l. New Homes 
St. Catherine & St. Vincent de Paul 
parishes. Suitable for mother and 
daughter 5 rooms up and 5 rooms 
down. Model — South West corner 
Gavin Blvd & Malverne Ave.. Call 
Builder — FL 2-0886

7' ■
Douglas Manor St. Anastia’s Parish 
120x100, first floor: living rm, din
ing rm, music rm, kitchen, laundry, 
2 bedrms, 1% baths, oil steam; 2nd 
floor (mother & daughter) 2 bed
rms. 2 baths 2 porches, 2 garages, 
Extras. Excellent residential area. 
$39,500, owner. — Call BA 5-8249

JAMES J. HOLT & SON, INC. 
Ėst. 1907

Roofing of every description; Sky
lights - Leaders - Gutters. Repair 
Work a Specialty.
308 Franklin Ave., B’klyn 38, N. Y. 

Telephone MAin 2-7730DISPLAY

P E T E R’ S
RADIO & TELEVISION SHOP 

Peter Montecalvo, prop. Service by 
Experts. Authorized dealer for Em
merson - Westinghouse - Andrea - 
Motorola - Admiral. For a fast and 
reliable service call — OW 85092.

MICHEL’S, Est. 1910 — Flatbush 
& Eighth Aves. — N Evins 8-4552. 
Communion Breakfasts $3.00 Three 
private Banquet Rooms seating 25 
to 300 persons; available at reason
able prices for all Social Functions. 
(Closed Mon.), Free Parking. Ma
nagement & Ownership Michel Fam.

Below list Nutri Bio Vitamin and 
Mineral supplement. Regular $12.00 
3-month supply $6.85; Reg. $24.00 
6-month supply $12.95. Delivered, 
Money back guarantee. Send check 
or money order, no COD’s. P. TOR- 
REGROSSA, 479 Washington St., 
New York 13, N. Y. — WA 5-8989.

MAPLE TERRACE REST HOME 
Home like atmosphere — spacious 
grounds. Male & Female Guests; 
Doctors available. Special Diets, 
State approved, Catholics welcome, 
Reasonable rates. 201 JU 4-5359, 
34 Main Street, Succasunna, N. J.

RENT TV

l$5.00 Weekly
MA 5-I09I

MARS TV
339 Atlantic Ave., Brooklyn, N. Y.

COOPER Wyckoff Service Center, 
Ridgewood. — A Mechanic in Need. 
Complete Auto-service, Motor over
haul, car wash, Esso gas, Batteries, 
Tiers, Tubes etc. German spoken. 
Ask for Carl Wiegelt, 56-41 Cooper 
Av., Ridgewood, Queens, EV 2-9571

LAGUARDIA LANES
Snack bar, Cocktail lounge, Meet
ing room, Nursery; air conditioned, 
free parking; 28 Brunswick Gold 
Crown automatics, telle-scores, sub
way returns, pinfinders. For reser
vations and League information — 
call AS 4-1910, Carl Nimal.

ADRIAN BAKE SHOP
For the finest in Cakes — Wedding 
& Birthdays. Specializing in fine 
Pastries
214-18 33rd Ave., Bayside, L.l.

HOllis 4-7444

Bridge Air Conditioners
MID, SEASON SPECIAL.

New and Reconditioned Air Condi
tioners available foi- immediate in
stallation. $50. and Up — Buy Now 
Payments start in Aug. EX 2-0637

THE REPUBLIC 
CARTING CO.

Covering All Queens. Pickup and 
Garbage Disposal from — Stores, 
Factories, Homes.

JA 6-5624 
106-21 156th Street, Jamaica, L. I.

SORREN TINO SHIPPING, Inc.
F. M. B. # 1375
F. M. C. # 878 

Personalized Foreign Freight For
warding Service. For fast corteous 
service Call — DI 4-7185

TONY A$PRAKIS — Painter and 
Decorator, outside scaffold work a 
specialty. Inside and outside work, 
immediate service, reasonable pri
ces. Special attention to Real Es
tate owners and management com
panies. 30-93 - 33rd St., Astoria, 
L. I. — RA 1-8707.

WM. C. BAUR, Licensed Plumbers. 
24 hour service, Sewer and Drain 
cleaning, new modern equipment. 
Guaranteed results. Industrial and 
Residential. Plumbing and Heating; 
Flooded cellars pumped out. — 1373 
Flatbush Ave., B’klyn, IN 2-4834

MANGANO CYCLES CO.
Importers - Distributors 

Wholesale - Retail 
Racing Equipment; Supplies, Parts 

504 Avenue U, Brooklyn, N. Y.
NI 5-7774

HACKENSACK MELODY BAR 
“The Pizza King”

Fine Italian Foods: Pizza, Sphag- 
etti, Ravioli, Mussels. Special con
sideration to Religious Groups — 

201 Hubbard 8-9411
169 Hudson St., Hackensack, N. J.

ACE Fuel Oil Corp.

Brooklyn - Queens - Nassau 
Thhree decades of dependability 

Built and Packed by GM
GE 4-0700

DODD BROTHERS 
PRINTERS 

Engravers - Lithographers. Specia
lizing in Church & School Printing. 
386 Third Ave., New York 16, N. Y. 

(between 27th & 28th Streets)
Union Printers MU 3-1412

CEMENT WORK
AQUILINO & SONS 

PATIOS - PORCHES 
DRIVEWAYS - SIDEWALKS 

Rubbish Removed 
Call KI 7-1519

Day Phone: MEIrose 5-9196
Night Phone: CYpress 8-8250 

EMIL A. LANGE
MOVING & STORAGE Local and 
Long Distance Movers. “East and 
West LANGE Move the Best” — 
731 Melrose Ave., Bronx 55, N. Y.

ANTANAS VAITKUS, vedėjas
Lietuvių patogumui atidarė antrą kratuvę: 

84-09 Jamaica Ave., Woodhaven 21, N.Y. • VI 9-5077 
buvusi

J. MIRONO MAISTO KRAUTUVĖ 
340 Grand Street, Brooklyn 11, N.Y. — Tel. Stagg 2-4329 

Papigintomis kainomis priimame užsakymus 
VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS

Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius 
(Ve take all orders special price for Weddings and Parties 

Home-Made Bologna

Brooklyn 11, N. Y.322 Union Ave,
Tel.: EV 7-2089

Liquor Store, Inc.,

Specialized Catering at your Hall 
— Exquisite Catering to Weddings, 
Communion Breakfasts, Banquets, 
Socials, Showers. Complete dinners 
or buffet. Special consideration 
Religious Groups.

JOHN REARS CATERING 
171 McWhorter St., Newark, N.

MA 4-9425 — ĘS 2-6234

to

J.

GETTING MARRIED?
ENGAGED?

Wedding invitations, Engagement 
announcements. Reasonable prices. 
Call CUE PRINTING JA 2-4668 
105 Clinton Street, Brooklyn, N. Y.

Cardinal Cushing
Academy

RESIDENT SCHOOL FOR BOYS 
conducted by

THE BROTHERS OF CHARITY 
announces the opening of its

HIGH SCHOOL DIVISION
on September- 5, 1962

For further information contact

DIRECTOR OF ADMISSIONS

CARDINAL CUSHING
ACADEMY

West Newbury, Mass.

Tel.: .... HOmestead 2-4663

ALUMINUM WINDOWS 
AND ENTRANCES 

SPECIALIZED WINDOWS, INC. 
. Special consideration to Religious 

Institutions
P.O. Box 30 Westwood, New Jersey 

201 NOrth 4-6464

ALBERT MAIER, INC.
Kiaulienos kratuvė—Geriausia kiau
liena ir kiti mėsos produktai urmu 
ir mažais kiekiais. Kasdieną švie
žios — namų gamybos “Kielbassy” 
1927 Washington Ave., Bronx 57, 
N. Y. TRemont 8-8193

HOTEL COMMANDER

240 W. 73rd Street. Excellent loca- 
, tion. near river, full hotel service, 

nicely furnished 1-, 2-, 3 - ROOM 
APARTMENTS. All with private 
baths and kitchen. REASONABLE 
RATES — SU 7-1260.

JURGIS J. JOKŪBAITIS,
Manager

Didelis pasirinkimas 
įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitokioms progoms

JUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE I
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno. (

103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y. |
Telefonas: Virginia 3-3544

WINTER GARDEN TAVERN. INC

BROOKLYN 27, N. Y
(Ridgewood)

Tel. EVergreen 2-644v

VYTAUTAS BELECKAS 
SAVININKAS

1883 MADISON STREET

Salė vestuvėms, ir kito
. kioms pramogoms. Be te. 
duodami polai dot u vi n I a: 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina 
momls kainomis.

Mr. & Mrs. MATTHEW MAŽEIKA

PARK FLORIST
Visokiomis progomis gėlės pristatomos

veltui — F.T.D.

80-15 JAMAICA AVENUE WOODHAVEN 21, N. Y,
, Tel. Virginia 9-3112

SIDABRINIO VARPO KEPYKLA
Silver Bell Baking Co

PAREMKITE SPORTUOJANTĮ JAUNIMĄ!

BROOKLYN 6, N. Y.36-38-40 STAGG ST.

Telefonas: STagg 2-5938

GENERAL CONTRACTORS

ALBERT F. PETERS - Petrauskas '| j

Reasonable Rates 
Special Consideration given to 

Religious Institutions 
Call NI 8-6629 after 4 p.m.

METINIS SPORTININKŲ

PIKNIKAS

Boat Trailers — No down payment, 
Low as $12 per mo. 700 - 2500 lbs., 
14 - 25' boats. Complete line of ac
cessories for all make boats. Boat 
trailer, hubs, wheels, bearings,- rol
lers, winches, tires, Custom Car 
hitchings. Just call 516 AN 5-3722 
TURNPIKE BOAT SALES, INC.

Jericho Turnpike - Smithtown

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms 
vestuvėms ir pokyliams tortai

DALIA ir ALBERTAS RADŽIŪNAS, sav.

(sekmadienį)
1 vai. p. p.

DODEY’S PICNIC GROUNDS
74-02 COOPER AVE., GLENDALE 27, N.Y.

PROGRAMOJE:
ŠOKIAI, ŽAIDIMAI, LAIMĖS ŠULINYS 
IR TURTINGAS BUFETAS.
Šokiams groja Algio Štarolio orkestras.

įeinant aukojama $1.00

PRIVAŽIAVIMAS Į PIKNIKĄ:
Autobusais: nuo Myrtle Ave,, kuris eina Richmond Hill kryptimi, 
išlipti 74th Street ir paeiti du blokus iki pikniko vietos.
Automobiliais: važiuoti iki Central Avė. ir Cooper Ave. sankryžos.

L. A. K. Sporto Sekcija

Hicksville, L.l. Our Lady of Mercy 
parish, 7-nn split, newly decorated, 
l>/2 baths, storms, screens, w/w 
carpeting, fire alarm system, attic 
fan, TV & Hi-Fi system, aircondi
tioner, sliding glass door to back
yard; Expressway. Northern State 
P’rkway, WE 5-1593. $20,500, owner

Glen Cove Colonial Park
BUILDERS CLOSEOUT

2 split level models, % acre wooded 
plots, 4 bedrooms, 2 baths, family 
room; City sewers. Immediate oc
cupancy, $24,490. Walking distance 
to St. Patrick Parish. OR 6-9700 
between 11 A M. - 4 P. M.

Garden City South St. Thomas The 
Apostle parish, 6 room Cape Cod, 2 
bedrooms, living, dining, eat-in kit
chen, large family room, log burn
ing fireplace, w/w carpet, exp. at
tic, attached garage, professionally 
landscaped, $23,500. Must be seen 
to appreciate. Owner. —, IV 1-8827.

NELSON'S delicatessen^
Miller Place, L. I., Rt. 25A — Tel. 
SH 4-2273. Imported - American - 
Home made - Home Catering.

SCANDINAVIAN Delicatessen 
Open 7 a.m. - 11 p.m., 7 days week.

International Newspaper 
Printing Co. 

Newspapers - Tabloids 
Weeklys - Monthlys 

197 E. 4th Street, New York City 
OR 3.1830

ALFRED LEE 
DETECTIVE AGENCY

Professional Investigation — Civil, 
Criminal, Personal; Discreet invęs- 
tigation. Industrial & Commercial 
Patrol. Reasonable Rates. Round 
the Clock Service. — 529 W. 145th 
Street, New York City, AU 6-9190

WILLIAM J. F. GLARK
Personal Service Insurance Broker 

All Forms of Insurance
Fire, Casualty, Automobile, Life, 
Accident, Health — Mutual Funds. 
535 Rogers Ave., Brooklyn 25, N.Y.

Call BU 2-9111

PARK BENCHES
LONDINO STONE CO., INC.

3621 Provost Avenue
New York 66, N- Y.

Special consideration to Religious
Institutions. — FAirbanks 4-1439

UNWANTED HAIR REMOVED 
Permanently. Special consideration 
to Religious Groups.

ROSA DI-MATTEO
Electrolysis Specialist 

527 Madison Avenue at 54th Street, 
Suite 1018, N. Y. PL 2-8698

Čia Jūs rasite didelį pasirinkimą gražių namų, sklypų, 1 
apartamenų ir tai žemiausiomis kainomis. Čia galite vi- 
sokeriopai apsidrausti; čia valstybinių mokesčių - taksų 
blankai užpildomi.

7
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DARBININKAS
m mm j 
NAUJIENOS,^

Kun. Audrys Bačkis iš Ro
mos atvyko poros mėnesių ato
stogų į Jungtines Amerikos Val
stybes. Sustojęs pas prel. J. 
Balkūna, apsilankė Darbininko 
redakcijoje. Šią sayaitę išvyks
ta pas savo tėvus—dr. St. Bač- 
ki Washingtonan.

Kun. A. J. Bačkis nuo š.m- 
pradžios yra priimtas į Pontifi- 
cia Accademia Ecclesiastica ir 
kartu studijuoja kanonų teisę 
Laterano Universitete.

Motery Vienybės išvažiavi
mas įvyks liepos 15, šį sekma
dienį, 2 v. popiet Sinušienės so- 
dyboie, 361 Highland Blvd-, 
Brooklyn, N.Y.

Aleksandras ir Ona Šulaičiai, 
pirmajam Balfo direktoriui An
tanui Žilinskui mirus, vieton 
gėlių prie jo karsto, Balfui pa
aukojo 50.00 dol.

Alfonsas Ūselis turimą laik
rodžių ir brangenybių parduo
tuvę ir taisymo krautuvę iš 
Hollis, L-L, perkėlė į savo na
mą, 267 St. Nicholas Ave., Rid
gewood, 27, N.Y. Čia atlieka į- 
vairių laikrodžių, žiedų ir kito
kių aukso ir sidabro dirbinių 
pataisymus, taip pat brangeny
bes parduoda prieinamomis kai
nomis.

Antanas Terebeiza, žinomos 
Brooklyne veikėjos Julės vy
ras, atšventęs 72 metų amžiaus 
sukaktį, išėjo pensijon. Ta 
proga žmonos rūpesčiu birže
lio 30 buvo suruoštos vaišės, 
kuriuose dalyvavo Antano se
suo Joana 
Waterburio, 
artimųjų.

Brooklyno
Edward J. Quigley prašo, kad, 
siunčiant siuntinius, adresas 
būtų užrašomas ir kituose siun
tinio šonuose. Tai palengvina 
siuntinių persiuntimą. Adresai 
prašomi rašyti kuo aiškiau, ne
užmiršti ir siuntėjo adreso, paš
to zonos numerio. Pašto ženk- 

■ lai klijuojami kuo arčiau adre
so tik vienoje pusėje siuntinio. 
Siuntinius reikia kuo geriau su
pakuoti, kad persiunčiant neiš
irtų.

Slouskaitienė iš
Conn, ir būrelis

pašto viršininkas

Išnuomojamas kambarys
East New Yorke už pigią kai
ną ir prie gero susisiekimo. 
Teirautis: 453 Essex Street,

BIRUTĖ ČIURLYTĖ IR STEPONAS ZABULIS susituokė Apreiškimo 
bažnyčioje birželio 30. Nuotr. V. Maželio.

DIDVYRIŲ PAGERBIMAS
šiemet suėjo 29 metai nuo mūsų .karžygių lakūnų Dariaus ir 
Girėno sklidimo į Lietuvą. Ta proga yra rengiamos pagerbimo 
iškilmės š.m. liepos 14 (šeštadienį) 2:30 vai. po pietų, prie Da
riaus ir Girėno paminklo, Lituanica Square, Unoin Avenue ir So. 
2nd Street, Brooklyn, N. Y.
Invokaciją sukalbės kun. V. Pikturna, Angelų Karalienės p. vikaras. 
Kalbas sakys žymūs visuomenininkai Antanas Sodaitis, Povilas P. 
Dargis, SLA prezidentas, ir kiti. Himnus giedos solistė Lionė 
Jodytė. Prie paminklo bus padėta gėlių.
Maloniai kviečiame atsilankyti visas patriotines organizacijas su 
vėliavomis, ir pavienius asmenis. — Dalyvavimas laisvas.

Dariaus ir Girėno Paminklo Komitetas'

CAPTIVE NATIONS WEEK
JULY 15-21, 1962

1. On Sunday. July-15, at 10:00 am, 
a Solemn Mass at St. Patrick's 
Cathedral. — National groups with 
flags, are requested to assemble at 
9:30 am on the west side of Fifth 
Avenue opposite the Cathedral.
2. On Sunday, July 15, at 12:00 
noon, at ACEN House. 769 First 
Avenue, across the street from the 
United Nations. Flaq-Ra sinq Cere
mony of the Assembly of Captive 
European Nations. The principal 
speakers will be — The Honorable 
Victor L. Anfuso and The Honor
able John V Lindsay, United States 
Representatives.
3. On Tuesday, July 17, at 12:00 
noon, in front of City Hall Captive 
Nations Week Ceremony The Hon. 
Paul R. Screvane President of . the 
City Council, representing Mayor 
Robert F. Wagner, will be the prin
cipal speaker.

Each of these functions provide 
an appropriate occasion to mani
fest support for the aspirations of 
the captive nations to freedom.

You are cordially invited to at
tend, in 'national garb if possible. 
Bring along your flags and ban
ners. Advise your friends and re
latives and exhort them to come.
Msgr. John Balkunas, Chairman 
Conference of Americans .-f Central- 
Eastern European Descent 
Thomas Cuite Member 
National Captive Nations Committee 

Christooher Emmet, Chairman 
American Friends of the Captive Nations 

Steven J. Jarema. Chairman
American Conference for the Liberation 
of the Non-Russian Nations in the USSR 

Ferenc Nagy, Chairman
Assembly of Captive European Nations

Vasaros atostogas
praleisti O. ir P. LANIAI 

maloniai kviečia visus. į jų vasarnamį
ASBURY PARK, N. J. '

Jaukūs su privačiais dušais ir kitais 
■patogumais kambariai, netoli pajūrio. 
Prašome .dėl kambarių susitarti iš anksto.

515 4th Avenue, Asbtiry Park, N.J. • Tel. PR 6-9783

Skautas Richardas Novakas, 
13 metų amžiaus, Algirdo ir 
Sallv Navakų sūnus, gyv. 46 
William St., Yonkers, N.Y., ga
vo iš Amerikos vyrų skautų 
(National Boy Scouts of Ameri
ca) atžymėjimo diplomą už he
roizmą, kurį parodė išgelbėda
mas skęstantį 7 metų draugą 
Robert Allbee- Tai įvyko per
eitos vasaros liepos mėnesį sto
vyklaujant Grand Isle, Lake 
Champlain, netoli Burlington. 
Vt. Skautininkas Edw. Allbeee 
Ričardą Novaką mokė plaukimo 
ir kaip gelbėti skęstantį. Moki
nys gerai atsilygino savo mo
kytojui.

Angelę Karalienės parapijos 
piknikas liepos 8 praėjo labai 
sėkmingai, dalyvavo apie 1000 
žmonių ne tik iš New Yorko, 
bet ir iš Pennsylvanijos, New 
Jersey, Maryland©, Connecti- 
cuto-

Novena į šv. Oną Angelų Ka
ralienės parapijoje prasideda 
liepos 18, baigsis liepos 26 ben
drais pusryčiais po- komunijos 
10 v. Pusryčius rengia Amžino
jo Rožančiaus draugija.

LAK futbolo vienuolikė žai
džia draugiškas rungtynes su 
Pfallcer S.C. šį šeštadienį Bren
nan Oval, Middle Village- Mas
peth. Rungtynių pradžia 6:30v.

Jonas Ališauskas, gyvenęs 92 
Crystal St., Brooklyne mirė lie
pos 11. Laidojamas liepos 13 
iš Angelų Karalienės bažnyčios 
šv. Jono kapinėse.

Dr. H. Montvilienė tarnybos 
reikalais buvo išvykusi į Wash- 
ingtbną, D.C., kur ji išbuvo 
virš savaitės laiko. Ta pačia 
proga ji atsilankė Lietuvos At
stovybėje pas Kajeckus, aplan
kė Washingtone gyvenančius 
draugus ir pažįstamus.

Kazys Karuža, iš Los Ange
les, Calif., su sūnumi Šarūnu, 
keliaudami automobiliu po A- 
meriką, lankėsi New 
sustoję pas J. Andriušį 
havene ir, jo palydėti 
Darbininko redakciją.

Dail. A. Kairys su dukra Eu- 
frozina atostogas praleido Flo
ridoje, iš kur Darbininkui at
siuntė sveikinimus..

Autobusas į Nekalto Prasi- 
’dėjimo seselių pikniką Putnam, 
Conn., išvažiuos liepos 29, sek
madienį, 7 vai. ryto, nuo tėvų 
pranciškonų vienuolyno Brook
lyne, 680 Bushwick Ave., Broo
klyn, N-Y. Kelionė ten ir atgal 
vienam asmeniui 8.00 dol., į- 
skaitant ir įėjimą į pikniką. Vi
sais kelionės reikalais kreiptis 
į Darbininko administraciją 910 
Willoughby Ave., Brooklyn 21, 
N-Y. Telef.: GL 5-7281, o vaka
rais GL 5-7068.

Yorke, 
Wood- 

aplankė

Parduodamas šešių kamba
rių mūrinis namas, du garažai, 
žemės plotas 50x147, gražia
me Great Necko rajone. Prašo 
17,000 dol- Skambinti HU 2- 
4032.

A. ANDRIUŠKEVIČIUS
LAIKRODININKAS
- JUVELYRAS

Auksas, sidabras, deimantai
laikrodžiai

9408 Jamaica Ave.
Woodhaven 21, N. Y.

VI 7-2573

DARBININKAS

KRISTEN KRISTENSEN, buvęs Yonkers majoras, įteikia diplomą Ričardui Novakui. Viduryje — Henry 
Green, Yonkers Lions Club pirmininkas; dešinėje išgelbėto vaiko tėvas Edward Allbee.

HOM
ŽINIOS

KUN. AUGUSTINO SIMANAVIČIAUS PRIMICIJOS
nigų, primicianto giminės ir 
artimiausi pranciškonų gerada
riai, labiausiai tretininkai, ku
rių čia nemažai atsilankė ir iš 
kitų parapijų. Buvo sveikinimų 
žodžiu ir raštu. Pagrindinę kal
bą vaišėse pasakė prel. J. Bal- 
kūnas, primindamas nuoširdų 
ryšį, kuris jį kaip tretininką 
jungia su pranciškonais- Pabai
goje visiems padėkojo primici-
jantas, prašydamas jo nepamirš- . dęs iš Maspeth, N. Y., tenykš
ti maldose nė po šių iškilmių.

Po vaišių daug kas dar as
meniškai sveikino jaunąjį ku
nigą. L.K.

Liepos 1 Viešpaties Atsimai- 
nimo parapijoje Maspethe iš
kilmingas mišias aukojo primi
ciantas Tėv- Augustinas Sima
navičius, O.F.'M. kuris, iš trem
ties atvykęs, priklausė šiai pa
rapijai- Tai jau tryliktas iš čia 
kilęs lietuvis kunigas.

Iškilmingos mišios buvo pra
dėtos 11 vai. Primiciantui asis
tavo pranciškonai T.T. Bene
diktas Bagdonas, Viktoras Gi
džiūnas, Kęstutis Butkus. Cho
ras, vadovaujamas muz. Vismi
no, pradžioje mišių jaudinančiai 
pragydo Veni Creator Spiritus- 
Paskui per visas mišias pasigė
rėtinai skambėjo vargonų, so
listų ir choro melodijos. Pa
mokslą pasakė prel. Jonas Bal- 
kūnas, išvesdamas kunigystę iš 
seniausių Šv. Rašto vietų. Po 
mišių Tėv. Augustinas Simana
vičius kiekvienam paskirai su
teikė palaiminimą ir dovano
jo prisiminimui paveikslėlį.

Vaišės parapijos salėje pra
dėtos 1 vai- Dalyvavo 150 as
menų. Tarp svečių pirmiausia 
pažymėtina gražus būrelis ku- je procesiją pasitiko parapijos

=®—
Toronto lietuviai dar tebe

sidžiaugia neseniai pergyventa 
didinga švente — Tėv. Augus
tino Simanavičiaus, O.F.M., pri
micijomis.

Birželio 24 d. rytas prasidė
jo gana lietingai, tačiau dar ge
rokai prieš sumą visi debesys 
prasisklaidė ir naujasis kuni
gas uniformuotų vaikų choro 
ir pranciškonų buvo palydėtas 
iš vienuolyno į Prisikėlimo pa
rapijos bažnyčią, kur pri^angy- 

klebonas Tėv. Placidas Barius, 
O.F.M.

Tėv. Augustinas savo pirmą
sias iškilmingas mišias aukojo 
iš pranciškonų sudarytoje asis- 
toje: asistuojąs kunigas — Tėv. 
Tarcizijus, dijakonas — Tėv- 
Kornelijus, subdijakonas Tėv- 
Rafaelis.

Mišių metu turiningą pa
mokslą pasakė specialiai atskri- 

tės lietuvių parapijos klebonas 
prel. Jonas Balkūnas.

Kun. Br. Jurkšo rūpestingai 
paruošto parapijos choro dar
nų giedojimą mišių metu paį
vairino ir primicijanto brolių 
kvartetas........

Pavakarėj svečiai gausiai rin
kosi į iškilmėms paruoštą Pri
sikėlimo parapijos salę.

Vakarienės programai sklan
džiai vadovavo parapijos komi
teto pirmininikas dr. S. Čepas. 
Pristatytų garbės svečių tarpe 
matėme Lietuvos konsulą Ka
nadai dr. J. Žmuidziną su ponia, 
Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės Centro Valdybos pirminin
ką dr. J. Sungailą su ponia, 
šventės pamokslininką prel. J. 
Balkūną, Hamiltono lietuvių pa
rapijos kleboną kun. dr. J. Ta- 
darauską, Toronto Šv. Jono pa
rapijos kleboną kun.i P- Ažuba
lį, “Tėviškės Žiburių” redakto
rių kun- dr. Pr. Gaidą, kun. 
B. Pacevičių, Tėv. Placidą, Tėv. 
Tarcizijų, Nekalto Prasidėjimo 
seserų Toronto vienuolyno vir
šininkę Sės. Margaritą su pa
vaduotoja. Gausios šeimos na
rius, vieningai suvažiavusius į 
brolio Šventę, prie garbės sta
lo atstovavo sesutė Zuzana Ra- 
jeckienė su vyru.

Sveikinimo žodžių nebuvo 
daug. Konsulas dr. J. Žmuidzi- 
nas apibūdino Šv. Kazimierą 
kaip mūsų tautos kovoje už 
laisvę ryžto simbolį- Pranciško
nų ir Prisikėlimo parapijos var
du sveikindamas, Tėv. Placi
das išreiškė dėkingumą, kad 
primicij antas šioms iškilmėms 
pasirinko mūsų parapiją, taip 
mos narių vardu sveikino vy
riausias brolis — Vincas Si
manavičius.

Prisikėlimo parapijos choras, 
išpildydamas meninę dalį, pa
dainavo trejetą dainų.

Pertraukos metu dalyviai tu
rėjo progos pasveikinti primi- 
cijantą asmeniškai- A. B.

F

Pavergtųjų savaitė minima 
liepos 15, 2:30 John Hancock 
salėje. Bostone.

Jadvyga Adomavičienė, ar
chitekto Vlado Adomavičiaus 
našlė, nuo liepos 1 iki liepos 
20 atostogų išvyko pas gimi
nes ir pažįstamus į Chicagą.

Povilas žičkus nuo liepos 7 
atostogom išvyko pas savo bro
lį Juozą ir jo šeimą į Chicagą.

Kazys Mockus, mokytojavęs 
New Yorko valstybėje, jau su
grįžo į Bostoną- Kitais, metais 
jis mokytojaus vienoje aukštes
nėje mokykloje prie Bostono 

. ir pastoviai gyvens Bostone.
Placidą Balaišytė iš Chica- 

gos atvyko atostogų pas savo 
seserį ir švogerį Mariją ir Kazį 
Mockus.

Skautų sporto šventė, kuri 
įvyko Worcestery, boston,iš- 
kiams skautams buvo gana sėk
minga, jie laimėjo pirmą vie
tą vyresniųjų klasėje krepšiny 
ir tinkliny, o lengvoje atleti
koje pirmą vietą pasidalino per 
pusę su Worcesteriu. Sporti
ninkai dalyvavo iš Bostono, 
New Yorko, Brocktono, Eliza- 
betho, Hartfordo ir kitur.

Izidoriaus Vasyliūno moki
nių koncertas buvo birželio 22. 
Programoje dalyvavo: Laima 
Antanavičiūtė, Gintaras Karo
sas — smuikas, Rūta Maskvy- 
tytė — fortepionas, Arvydas 
Maskvytis — fortepionas ir 
smuikas, Edmundas Maskvytis 
— fortepionas ir Bernardas Ži
linskas — fortepionas. Po pro
gramos mokinių tėvai suruošė 
vaišes, o mokiniai įteikė dovaną 
savo mokytojui.

Edmundas Ketvirtis, Ameri
kos oro laivyno karininkas, pa
keltas į pulkininkus. Paskuti
niaisiais metais jis pradėjo gy
viau reikštis ir lietuviškame gy
venime- Dabar yra didžiausios 
lietuvių organizacijos — So. 
Bostono lietuvių piliečių drau
gijos — pirmininkas.

Ieškau pusbrolio Izidoriaus 
Rulio, kuris anksčiau gyveno 
New Britain, Conn. Jis pats ar
ba apie jį žinantieji prašomi 
pranešti adresu: Petronėlė Bu
lotienė, 435 Lincoln Ave., Broo
klyn 8, N.Y. Jam turiu labai 
svarbių žinių.

Parduodamas dviejų būtų na
mas su kiemu ir garažu. Apa
čioje — du kambariai, virtuvė 
ir vonia, viršuje — trys kam
bariai, Virtuvė ir vonia. Namas 
švarus ir gerame stovyje, Wood- 
havene, netoli Forest Parko. 
Skambinti HI 1-4872.

kvie- 
mūsų

labai

Geriausia 
a t o s i o g a u t
MEŠKOS viloje ir Meškiuko 
vasarnamyje: 42 Beach St., 
Monument Beach, Cape Cod, 
Mass., Telef. Buzzards' Bay, 
Plaza 9-3251. Maloniai 
čiame .atvykti ir būti 
svečiais.
• MEDŽIŲ APSUPTA 

rami aplinka
• KAMBARIAI DIDELI, pa

togūs ir gražūs
• MAISTAS GERAS, svei

kas, kas kiek nori
• PLIAŽAI ARTI prie Golfo 

srovės šildomo Atlanto
Sezono pradžia — birželio 16.
KAINOS SAVAITEI su pilnu 
išlaikymu: Suaugusiems $50. 
vaikams $25/ gausioms šei
moms daroma nuolaida.
15% nuolaida vasarojantiems 
nuo 
Iki 
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birželio 16 iki liepos 7. 
sezono pradžios kreiptis:

S. M. LŪŠYS
Grand St., B’klyn 11, NY

Telef.— EVergreen 7-5576

i 962 m., liepos 13 d.f no.

WILLIAM J. DRAKE — 

DRAGŪNAS

ADVOKATAS

84 - 14 Jamaica Ave.
Woodhaven 21, N.Y.

Tel.: Hickory 1-5220

Stephen Bredes, Jr
ADVOKATAS

37 Sheridan Avenue 
Brooklyn 8, N. Y.

Tel. APplegate 7-7083

C. A. Vokei - Vokietaitis

ADVOKATAS

41 — 40 74th St. 

Jackson Heights, N. Y.

Tel. NEwton 9-6620

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

Graborius-Balsamuoto jas 
MODERNIŠKA KOPLYČIA 

423 METROPOLITAN AVE. 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
M. P. BALLAS — Dlrectorius
ALB. BALTRŪNAS - BALTON

— Reikalu Vedėjas

660 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABO, RIUS

BALSAMUOTOJAS 
231 BEDFORD AITE.

Brooklyn, N. Y.

T B NUALINS
- rali neirta

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

84-02 JAMAICA AVE.
'■nrfo Forest Parkway Station'

WOODHAVEN, N. Y.

Suteikiam garbingas laidotuves 
Knnlvčinf nemokamai visose 
miesto dalvse: veikia ventiliacija

TpI. Virginia 7-4499

THEODORE WOLINNIN
INC.

E. JOSEPH 2EBROWSKI
Laidotuvių direktorius

MODERNIŠKA KOPLYČIA 
su Air Condition

123 E. 7th St., New York 9, N.Y-

GKamercy 5-1437

FUNERAL HOME 
197 WEBSTER Ave. 
PRANAS WAITKUS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
Ir BALSAMUOTOJAS 

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC 

Patarnavimas dieną Ir naktĮ

Nauja modemiška koplyčia 3er' 
menims dykai. Aptarnaują Canr 

. bridge ir Bostono kolonijas že' 
miausiomis kainomis. Kainos t°s 
pačios ir į kitus miestus.
Reikale Saukite- Tel TR 6-6434

Puikus patarnavimas naujo 

JOSEPH C. LUBIN

FUNERAL HOME 
546 East Broadway 

So. Boston, Mass. 
Priešais miesto teismo rūmus 

•
Rūpestingai patarnaujame vi
suose reikaluose, atydžiai i^r 
pildome kiekvieną pageidavi
mą. Jūs galite pilnai pasiti
kėti mūsų patarnavimu iki 
visų smulkmenų laidojim0 
reikaluose.

Joseph C. Lubin 
Funeral Director

Telefonas: 268 - 5185^

B
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